
Veřejné zasedání Zastupitelstva
města Beroun, které bude mít
mimo jiné na programu schvalo-
vání 3. úpravy rozpočtu pro letošní
rok i schvalování rozpočtu na rok
2015, se koná ve středu 17. 12.
Opět se vrací do tradičních prostor
Best Western Hotelu Grand na
náměstí Marie Poštové. Začátek je
v 15.00 hodin.
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Pozvánka
Také letos vyhlašujeme fotografic-

kou soutěž na téma Berounský
advent. Pokud na akce dorazíte
s fotoaparátem, můžete nám zaslat
své „úlovky“. Rádi je zveřejníme na
webu města spolu se jménem autora,
případně krátkým popiskem. Nejlep-
šího autora, kterého vybere porota,
navíc odměníme. Snímky je možné
zasílat elektronicky na: tm@mube-
roun.cz až do 4. 1. 2015. n

Rok 2014, který pro Beroun
začal radostnou zprávou o při-

dělení hned dvou dotací na výstav-
bu hřišť ve školkách a výstavbu
Muzea berounské keramiky, se
blíží do finále. Máme před sebou
poslední dny roku, ve kterém se
Berounu podařilo získat do svého
vlastnictví kulturní dům Plzeňka
a následně i maximální dvaceti-
milionovou dotaci na jeho rekon-
strukci, ale i další dotace na
opravy silnic, lávek či zateplení
škol. Je to také rok, ve kterém se
konaly komunální volby, díky nimž
se do zastupitelstva města dostali

zástupci hned osmi volebních
stran. Dost práce a vynaloženého
úsilí na to, abychom si nyní mohli
společně zaslouženě odpočinout.
Berounský advent s bohatým pro-
gramem je pro to nejlepší příleži-
tostí.

Husovo náměstí ožije již první
adventní neděli 30. 11. tradičním
adventním koncertem, rozsvíce-
ním vánočního stromu a předsta-
vením nové betlémské figury. Od
5. prosince je pak na každý den
připraven kulturní program na
Husově náměstí, který nabízí kon-
certy, divadla, módní přehlídku,

krasobruslařské exhibice, vystou-
pení školáků, pěveckých sborů aj.
Určitě je z čeho vybírat. Podrobný
program a pozvánky na vánoční
akce najdete na stranách 9–15.

Pod sochou Mistra Jana Husa
bude o 5. 12. otevřeno velké klu-
ziště. Zabruslit si sem můžete
přijít zdarma až do 4. ledna. Nevá-
hejte a přijďte se svými dětmi, přá-
teli či známými prožít chvíle
společné pohody provoněné sva-
řákem a nebo trdly. Berounský
advent je tu pro vás!

n

Foťte s námi a vyhrajte

POKOJ VŠEM LIDEM DOBRÉ VŮLE…

Parkovací karty na rok 2015
se začnou prodávat 2. ledna

2015, jejich platnost je opět maxi-
málně jeden kalendářní rok. Při
vystavení nové karty vrátí držitel
starou kartu, pokud mu byla vy-
stavena. Formuláře žádostí jsou
ke stažení na webových stránkách
www.tsberoun.cz n

Parkovací karty
na rok 2015
Pokladna je otevřena

Pondělí 6.15–16.30 hodin 
Úterý–Čtvrtek 6.15–14.00 hodin

Pátek 6.15–10.00 hodin

Lávka k nádraží uzavřena
Lávka přes Litavku vedoucí k

vlakovému nádraží je kvůli
rekonstrukci uzavřena. Stavební
práce mají podle harmonogramu
trvat do trvat nejdéle do konce
prosince. Následně by měla být
lávka opět průchozí. Vzhledem
k  nevyzpytatelným povětrno-
stním podmínkám doporučuje-

me sledovat aktuální informace
na webu města. Náhradní trasa
je vedena kolem finančního úřa-
du a pod dálničním mostem.

Původní lávku, která byla ve
špatném technickém stavu, na
kterém se podepsaly i loňské
povodně, nahradí nová ocelová
lávka s jedním obloukem. n



Zastupitelé se budou
scházet častěji 
Do diskuse o strategii města chce
berounská starostka Šárka Endr-
lová aktivně zapojit všechny zastu-
pitele napříč politickým spektrem,
kteří o to budou mít zájem. „I proto
mám v plánu svolávat častěji pra-
covní jednání zastupitelstva. To
první, na kterém chci všechny
zastupitele seznámit s aktuálním
stavem získaných dotací a projek-
tů, se bude konat 25. listopadu,“
řekla v době uzávěrky Radničního
listu starostka Endrlová. Současně
již na prvním ustavujícím zasedání
vyzvala nově zvolené zastupitele,
aby předložili své nominace pro
nové členy komisí. V Berouně jich
funguje celkem dvanáct.
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Rada města Berouna již pracuje
v  novém složení, stejně tak

i vedení města, které bylo zvoleno
na ustavujícím zasedání 5. listopa-
du.

Starostkou byla znovu zvolena
Šárka Endrlová. Jejími místostaros-
ty jsou Ivan Kůs a Josef Urbánek.
Radu města Beroun, kterou tvoří
zástupci tří stran, doplňují Ivo Hoj-
ka a Stanislav Lidinský z Nezávis-
lých Berouňáků, Dagmar Pěničková
za ČSSD a Patrik Brodan za TOP 09. 

Radní si stanovili priority ve dvanácti oblastech

Mírně přebytkový rozpočet
s rezervou 8 milionů korun

chce pro rok 2015 navrhnout rada
města ke schválení zastupitelům.
Ti o něm budou hlasovat ve středu
17. prosince.

Výdaje počítají zejména s finan-
cováním projektů, které město již
začalo realizovat nebo s nimi v příš-
tím roce započne díky získaným
dotacím (viz str. 3). Kromě nich měs-
to plánuje i další investice. 

V dopravě je to například vybu-
dování chodníků na přejezdech na
Závodí, stavba lávky V Kozle, další
etapa opravy ulice Kollárova či
výstavba parkoviště u Kulturního
domu Plzeňka.

Kromě pravidelných příspěvků
na provoz školních zařízení, jsou
v rozpočtu vyčleněny i finance na
zateplení a opravy škol a školek.
Na účelové opravy mají školní insti-
tuce získat dalších více než 6 milio-
nů korun. Konkrétní úpravy
v jednotlivých školách byly navrže-
ny podle požadavků samotných
ředitelů.

Rozpočet na rok 2015 navrhuje rada přebytkový

Pětiletý chlapec cestoval sám s prázdnými lahvemi
Asi pětiletého chlapce, který

15. 10. cestoval sám autobusem
od Prahy, přivedla
na služebnu jedna
z cestujících. Chla-
pec chtěl vrátit
prázdné lahve a do-

jet za babičkou do Nižboru. Hlídka
se spojila se sociální pracovnicí, kte-
ré chlapce i celý případ předala. 
n Muž, který vyhrožoval zabitím
a později i sebevraždou, volal na slu-
žebnu městské policie. Byl agresivní
a dožadoval se pomoci, odmítal ale

sdělit své jméno. Hlídka se spojila
s Policií ČR. Podařilo se jim zavolat
muži zpět na mobilní telefon a sjed-
nat si s ním schůzku. Na místě poli-
cisté zjistili, že muž má v sobě 3
promile alkoholu. Protože stále
vyhrožoval sebevraždou, byl převe-
zen do psychiatrické léčebny.
nKvůli ženě, která slovně a později
i strkáním napadala 6. 10. pracov-
nici OSSZ, zasahovala na místě hlíd-
ka městské policie.
n Nepřizpůsobivé osoby, které
v centru města i přilehlých ulicích

dělají nepořádek, budí pohoršení,
znečišťují prostředí, a nebo porušují
vyhlášku o zákazu požívání alkoho-
lu, městská policie několikrát
během dne z místa vykazuje. Nej-
častěji se jedná o Husovo náměstí,
hlídky v maximální míře kontrolují
také okolí škol, institucí a obchod-
ních domů. Využívají k tomu rovněž
kamerový systém. Hlídky požadují
po těchto osobách, aby po sobě
nepořádek uklidily. V případě potře-
by je strážníci poučují, kam a na
koho se mají obrátit o pomoc. n

Složení Finančního
a Kontrolního výboru
Předsedou Finančního výboru byl
opět zvolen Zdeněk Trejbal
(ČSSD). Dalšími členy výboru byli
zvoleni: Ondřej Beneš (TOP 09),
Petra Grubnerová , Michal Mišina
(ANO 2011) a Vratislav Randa
(ODS). 
Kontrolní výbor povede Soňa Cha-
lupová (ODS). Dalšími členy Kon-
trolního výboru byli zvoleni: Josef
Pavlis (KSČM), Ondřej Šimon
(ČSSD), Zdeněk Veselský (Strana
zelených a Beroun sobě) a Kristý-
na Zelienková (ANO 2011).

Na svém prvním jednání schvá-
lili mimo jiné i Programové prohlá-
šení Rady města Beroun pro
volební období 2014–2018. Celkem
obsahuje devítistránkové prohlá-
šení dvanáct hlavních tematických
oblastí. Pro každou z nich vybrali
radní několik priorit. „Jde o jakýsi
průnik cílů, které naše volební stra-
ny avizovaly v předvolebních kam-
paních. V  řadě bodů se ale
shodujeme i s opozičními stranami,
“ uvedla berounská starostka Šárka
Endrlová. 

Vybrané body
programového prohlášení

V rámci moderní radnice chce
rada stanovit jasná pravidla pro
uveřejňování příspěvků v Radnič-
ním listě zastupiteli i veřejností.

V případě ekonomické oblasti
bude rada usilovat o vyrovnaný roz-
počet a přiměřený rezervní fond,
současně se bude snažit najít další
možnosti realizace nových projektů
z dotačních titulů.

Hlavní prioritou v podpoře
podnikání a cestovního ruchu je
zlepšení práce Městského infor-
mačního centra a navázání spolu-
práce s poskytovateli ubytovacích
a stravovacích služeb, pořadateli
společenských, kulturních a spor-
tovních akcí.

V rozvoji města stanovili radní
mezi pěti prioritami například
dokončení územního plánu či kon-
cepční řešení lokality Velké sídliš-
tě.

Realizace přesunu autobuso-
vého nádraží, dopravní a technické
řešení prostoru Wagnerova náměs-
tí, postupná realizace objízdné
komunikace (jižní obchvat) či doře-
šení dopravního napojení Tiby
a sídliště Litava jsou některými
z priorit v oblasti dopravy.

V rámci údržby města mají
radní v plánu dořešit budoucnost
společnosti Technické služby
Beroun.

V rámci ochrany města a život-
ního prostředí je mezi jejich pri-
oritami například revitalizace
berounského náhonu. 

V bezpečnosti ve městě se
chtějí soustředit na zlepšení orga-
nizace činnosti městské policie, boj
proti vandalismu, sprejerství
a rušení veřejného pořádku. Vyhod-
notit chtějí vyhlášku o veřejném
pořádku ve vazbě na novou legis-
lativu v oblasti hazardu.

Prioritami ve školství je zajiš-
tění dostatečné kapacity mateř-
ských a základních škol.

V kultuře se budou soustředit
na činnost MKC, komplexní rekon-
strukci Plzeňky, Muzea berounské

keramiky i budovu knihovny. Jed-
nou z priorit je organizace oslav
750 let od první písemné zmínky
o Berounu.

Vznik městské sportovní spo-
lečnosti, která bude spravovat
všechna sportovní zařízení ve vlast-
nictví města, je jednou z priorit
v oblasti sportu.

V  rámci sociální oblasti
a zdravotnictví budou radní usi-
lovat o zřízení azylového bydlení
pro ženy ohrožené sociálním vylou-
čením a dokončení projektu Město
bez bariér.

Úplné znění programového
prohlášení najdete na webu města
www.mesto-beroun.cz n

Na kulturu je v souhrnu v roz-
počtu vyčleněno 20 milionů
korun. Jde o finance například na
provoz na městské knihovny,
Městského kulturního centra
Beroun, kina aj. Zahrnuty jsou zde
rovněž kulturní dotace, finance
na kulturní a společenské akce
a také finance na přípravu oslav

750. výročí první zmínky o městě.
Rozpočet počítá rovněž s pokračo-
váním rekonstrukce městského
hřbitova, na níž je vyčleněn takřka
1 milion korun. Ve třetí etapě se
počítá se sadovými úpravami,
obnovou zeleně, opravou hřbitovní
zdi i úpravou prostranství před kvě-
tinkou.

Přes 9 milionů je navrženo na
tělovýchovu a zájmovou činnost.
V  této kapitole jsou zahrnuty
například sportovní dotace pro
oddíly, náklady na provoz a obno-
vu městských hřišť a sportovišť či
příspěvek na významné sportovní
akce.

n
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Práce na rekordním počtu projektů běží naplno

Berounská keramika
– znamení identity města

Stavební práce na rekonstrukci Muzea berounské keramiky i při-
lehlé zahrady byly ukončeny. Budova má novou omítku, okna, střechu,
zahradní domek i zahradu. Nyní je na řadě realizace interiéru a expo-
zice. Práce by měly být hotovy v prvních měsících nového roku. Celkové
náklady: 10 milionů Kč.

Bezpečně do školy
Projekt zahrnuje rekonstrukci čás-

tí ulic Kollárova a Preislerova a průta-
hu Jarovem v celkové délce 1 km. První
etapa v Preislerově ulici již byla ukon-
čena, do konce roku bude hotova i uli-
ce Kollárova a Jarov. Celkové náklady:
22 milionů Kč.

Sejdeme se na Plzeňce
Vpřípadě rekonstrukce kulturního domu již byla ve výběrovém řízení,

do kterého se přihlásily 3 firmy, vybrána stavební firma. Vdobě uzávěrky
RL ale ještě běžel termín pro podání námitek. Beroun na rekonstrukci
získal zEU nejvyšší možný grant 20 milionů korun. Práce mají být dokon-
čeny na přelomu jara a léta 2015. Celkové náklady: 25,7 milionu Kč.

Bezpečně za sportem
Pro celkovou rekonstrukci dvou ulic Okružní a Pod Homolkou

v celkové délce 1,3 km již byla ve výběrovém řízení vybrána stavební
firma. V nejbližších dnech se předpokládá uzavření smlouvy o dílo.
Díky výběrovému řízení se navíc podařilo snížit rozpočtované náklady
o necelé 3 miliony Kč. Začátek prací je naplánován na jaro 2015.
Celkové náklady: 18,5 milionu Kč.

2. ZŠ Beroun – zateplení
I na tento projekt, na který Beroun získal dotaci 21,4 milionu

korun, již proběhlo první kolo výběrového řízení a probíhá posuzování
podaných nabídek. Stavební práce, které zahrnují zateplení stěn,
střech, výměnu oken i dveří, mají začít na jaře 2015 a ukončeny mají
být v srpnu. Celkové náklady: 25 milionů Kč.

Veřejná doprava pro všechny
Na největší investiční akci posledních let – přesun autobusového

nádraží, na který získal Beroun z Programu švýcarsko-české spolupráce
přes 52 milionů korun, bude město prostřednictvím odborné firmy
vybírat stavební firmu. Výběrové řízení, které schvaluje švýcarská
strana i Ministerstvo financí ČR, již bylo vyhlášeno. Práce mají být
dokončeny v roce 2016. Celkové náklady: 62,6 milionu korun.

Berounské lávky
V rámci dotace 7,6 milionu Kč z Ministerstva dopravy ČR se ještě

letos dokončí práce na nové lávce přes Litavku. Kompletní rekonstrukce
lávky V Kozle má být hotova do léta 2015. Obě lávky poškodila loňská
povodeň. Celkové náklady: 8,9 milionu Kč.

Konsolidace IT a nové služby TC ORP
V rámci projektu, na který získal Beroun dotaci 5 milionů Kč,

bude zvýšena bezpečnost informací v technologickém centru Obce
s rozšířenou působností Beroun v návaznosti na schválený zákon
o kybernetické bezpečnosti. Do správního obvodu obce s rozšířenou
působností Beroun spadá celkem 48 obcí. Celkové náklady: 5,9 milio-
nu Kč.

Od záměru postavit obchodní
dům Tesco v areálu bývalé tex-

tilky Tiba odstupujeme. Tento vzkaz
předal berounské starostce Šárce
Endrlové investor, který ovybudová-
ní obchodního centra usiloval. Vede-
ní města tuto zprávu uvítalo. „Všichni
si umíme představit spoustu lepších
variant využití této lokality,“ uvedla
starostka Šárka Endrlová.

Namísto obchodního centra
má nyní investor v plánu využít

lokalitu pro vybudování nové měst-
ské čtvrti. O tom, jak by mohl být
prostor využit, kde vznikne bydle-
ní, kde zeleň a služby, chce město
s investorem začít vyjednávat.
„Předpokládám, že se tomu bude
věnovat odbor územního plánová-
ní s nově pověřeným zastupitelem
pro územní plán, s komisí pro
územní plán i zpracovatelem naše-
ho územního plánu,“ vyjmenovala
Endrlová. Současně připomněla,

že město nemůže dopustit výstavbu
a nárůst obyvatel bez odpovídající
infrastruktury. Ať už se jedná
o počet míst ve školkách nebo par-
kovací místa.

Vedení města již v případě vybu-
dování Tesca stanovilo přísné pod-
mínky, které musel investor splnit.
Týkaly se jak dopravy, tak například
výsadby zeleně aj. Právě z nich bude
vedení i v  dalším projednávání
vycházet.

„Vše bude záviset na plánech
investora a majitele, kterému areál
v blízkosti centra patří. Chceme
s ním vyjednávat o tom, jak co nej-
lépe tuto lokalitu využít pro vznik
nové čtvrti, která by co nejlépe
zapadla do koloritu Berouna,“ doda-
la Endrlová. Investor má podle ní
v úmyslu pokračovat vdemolici zchá-
tralých objektů adokončit dopravní
napojení areálu a s tím související
napojení sídliště Litava. n

Tesco v Berouně nevyroste. Investor mění záměr

Třebaže se blíží konec roku, v Berouně se na mnoha místech intenzivně pracuje. Je to nejen díky zatím příznivému
počasí, ale zejména díky dotacím, které se městu podařilo získat hned na několik projektů. Celkem se ve městě
realizuje, a nebo se má realizovat rekordních devět projektů. Jde o opravy silnic a lávek, výstavbu muzea či
rekonstrukci Plzeňky. V jaké fázi se jednotlivé projekty nacházejí?
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O kulturní dotace žádá rekordní počet zájemců
Rekordní počet žádostí o kul-

turní dotace doputoval do
konce října na berounskou rad-
nici. Celkem 44 žadatelů se uchází
o příspěvek na 58 projektů. Je to
o devět projektů víc než loni a nej-
více za poslední roky. V návrhu
rozpočtu města je proto vyčleněna
částka o 200 tisíc korun vyšší než
loni.„Navýšení je mimořádné. Má

za cíl mimo jiné i podpořit akce,
které obohatí kulturní život města
v rámci Roku berounského
medvěda,“ uvedl místostarosta
Ivan Kůs.

Několik žádostí doputovalo do
třetí vyhlášené typové skupiny, jejíž
zaměření se každý rok mění. Pro
rok 2015 mohou pořadatelé žádat
dotace na akce spojené právě

s výročím 750 let od první písemné
zmínky o Berouně.

Všech 58 záměrů bude nyní
posuzovat nově ustanovená kultur-
ní komise a následně rada města.
To, zda jednotlivé projekty se žádos-
tí uspějí a jakou sumu si mezi sebe
rozdělí, ale nakonec rozhodne
zastupitelstvo města v druhé polo-
vině prosince. n

Snahou města je splavnit náhon

Memorandum o vzájemné spo-
lupráci uzavřelo město Be-

roun se společností RenoEnergie,
a.s., která provozuje malou vodní
elektrárnu na řece Berounce. Sna-
ha obou stran je dosáhnout zlep-
šení stavu berounského náhonu,
který bývá označován jako Beroun-
ská Čertnovka. 

„Jde nám především o zajiště-
ní dostatečného množství vody
v náhonu a jeho zatraktivnění pro
občany, rybáře, vodáky a současně
zlepšení prostředí pro vodní živo-
čichy a rostliny,“ uvedl místosta-
rosta Ivan Kůs s tím, že důležité
kroky pro oživení náhonu proběh-
ly v letošním roce. „Od povodně
v červnu 2013 až do letošního
června byl totiž stav náhonu zej-
ména v místě nad a pod jezem
u Zajíčkova mlýna zcela nevyho-
vující,“ připomněl Kůs. Díky spo-
lupráci se společností RenoEner-
gie byl opraven jez u Zajíčkova
mlýna formou částečně betonové-
ho, částečně balvanitého skluzu.
Dále byly ručně zhotoveny dvě
hrázky pro vzdouvání vody, a to

v odpadu mlýna. Po dohodě s maji-
telkou Zajíčkova mlýna bylo insta-
lováno dřevěné hrazení do mlýna
za účelem rozdělení průtoků.

„Díky těmto opatřením je nyní
stav hladiny v náhonu odpovída-
jící vydaným vodoprávním po-
volením k  MVE,“ uvedl Kůs.
Memorandum pak shrnuje kon-
krétní kroky a opatření, ke kterým
se obě strany zavázaly, a jež by
měly stávající stav ještě zlepšit.
Město chce například ve spolu-
práci s vlastníky přilehlých nemo-
vitostí, Povodím Vltavy a dalšími
subjekty komplexně zrevitalizovat
náhon a jeho okolí po všech strán-
kách: stavební, vodoprávní, kra-
jinné, architektonické atd. „Sou-
časně chceme zatraktivnit náhon
tím, že dosáhneme jeho využití
jako vodní cesty pro sportovní pla-
vidla,“ řekl Kůs a doplnil, že po
memorandu mají obě strany ještě
v plánu uzavřít samostatné do-
hody, v nichž budou upřesněna
vzájemná práva a povinnosti
i finanční účast spolupracujících
stran. n

Středočeský hejtman Miloš Petera, starostka Berouna a starosta Králova Dvora podepsali počátkem
listopadu memorandum o spolupráci na přípravě projektu Jižního obchvatu obou měst. Účelem vybudování
nové páteřní komunikace vedoucí Berounem a Královým Dvorem je odvést v obou městech nákladní dopravu
mimo obytnou zástavbu. Spolupráce zúčastněných stran se týká projednání a inženýrské přípravy obchvatu
Berouna. Celý projekt, který má zlepšit kvalitu života a prostředí obyvatelům obou měst, má stát přes jednu
miliardu korun. Financovat jej má Středočeský krajský úřad. 

TS Beroun i krajští
cestáři jsou na

zimu připraveni

Technické služby Beroun mají
na zimní údržbu připraveno

téměř 500 tun posypové soli
nebo inertních posypových
materiálů. Od 1. 11., kdy je ze
zákona stanoveno zimní období,
je pravidelně monitorován vývoj
počasí a sjízdnost komunikací
a stav chodníků. Pro zimní údrž-
bu je v Berouně k dispozici cel-
kem 11 vozidel, traktorů a fréz,
které jsou vybaveny sněhovými
radlicemi, pluhy a násypkami
pro posypový materiál. Mezi
technikou bude opět nasazen od
minulého roku nový posypový
vůz Mercedes 4x4 a Multicar 4x4
pro nepřístupné lokality.

Připravenost na zimu hlásí
i Správa a údržba silnic Středo-
českého kraje, která zajišťuje
a koordinuje zimní údržbu silnic
I., II a III. třídy. K dispozici má
253 sypačů s radlicí, 161 trak-
torů se závěsnou radlicí a 12
sněhových fréz. n

Pro cestující je to dobrá zpráva:
změny v jízdních řádech
nebudou výrazné, a tak nebude
nutné se znovu nazpaměť učit
odjezdy vlaků či autobusů.
Nové jízdní řády na železnici
i v autobusové dopravě začnou
platit od 14. prosince. Mnoho
výrazných změně ale ani
v jednom případě nepřinášejí.
„S platností od 14. 12. nejsou
plánovány zásadní změny
v jízdních řádech autobusů,“
potvrdil Vladimír Káš ze
společnosti PROBO BUS.
Ani na železnici se mnoho
nezmění. Změny odjezdů
respektive příjezdů vlaků na trati
171 z Berouna do Prahy jsou
spíše kosmetické. Na trati
Beroun – Cerhovice (–Plzeň) se
vlaky posunou v souvislosti
s postupem stavebních prací na
koridoru o cca 10–15 minut.
Vlaky s příjezdem v 16.45
do Berouna a odjezdem v 17.14
z Berouna nepojedou v úseku
mezi Berounem a Zdicemi.
V pracovní dny a sobotu pojede
nový osobní vlak ze Zdic
(odjezd ve 4.49) do Berouna
(příjezd v 5.00), který bude
pokračovat do Rakovníka.
V Berouně bude mít přípoj na
rychlík do Prahy hlavní nádraží
(příjezd v 5.43)

V listopadu začala platit nová
vyhláška Ministerstva životního
prostředí, ČR která zpřísňuje
některé podmínky pro
udělování povolení ke kácení
dřevin. Nově tak není nutné
žádat povolení pouze ke kácení
ovocných stromů rostoucích na
pozemcích v zastavěném území
vedených v katastru
nemovitostí jako druh pozemku
zahrada, zastavěná plocha
a nádvoří nebo ostatní plocha
se způsobem využití pozemku
zeleň. Tyto dřeviny ale nesmějí
být součástí významného
krajinného prvku nebo
stromořadí.
V případě ostatních dřevin
platí, že dál bude možné  bez
povolení kácet pouze stromy
o obvodu kmene do 80 cm
ve výšce 130 cm nad zemí, a to
opět za předpokladu, že nejsou
součástí stromořadí nebo
významného krajinného prvku.
Povolení bude dál nutné
ke kácení všech ostatních
stromů, které mají ve výšce
130 cm obvod kmene 80 cm
a více (i když rostou například
v zahradě). Podrobné informace
můžete získat na odboru
životního prostředí MěÚ
Beroun, telefon 311 654 283.

KÁCENÍ DŘEVIN
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Čtyři poradkyně pomáhají žákům berounských škol i školek

Školní poradenské pracoviště při
2. ZŠ a MŠ Preislerova je opět

v provozu. Od poloviny října je při-
tom financováno z rozpočtu města.
Působnost poradny je na všech stát-
ních mateřských a základních ško-
lách, které se nacházejí na území
města. 

V poradně pracují čtyři pracov-
nice se vzděláním v oboru psycholo-
gie a speciální pedagogiky. Každá
z pracovnic má ve své péči konkrétní
mateřskou respektive základní školu. 

Hlavní zázemí má poradna ve
2. ZŠ v Preislerově ulici a v MŠ v Dra-
šarově ulici. Stěžejní část práce ale

Odborný tým tvoří: 
Mgr. Hana Štusáková – speciální pedagog (MŠ Hlinky a Závodí).
E-mail: stusakova@2zsberoun.cz, tel.: 724 895 011
Mgr. Miroslava Sklenářová – psycholog, speciální pedagog
(MŠ Homolka a Vančurova, ZŠ Závodí).
E-mail: sklenarova.mirka@gmail.com, tel.: 724 895 042
Mgr. Ivana Vlková – speciální pedagog (MŠ Tovární a MŠ Preislerova).
E-mail: vlkovaivana@gmail.com, tel.: 702 071 369
Mgr. Helena Velebilová – psycholog
(Jungmannova ZŠ, 2. ZŠ Preislerova a 3. ZŠ Wagnerovo nám.).
E-mail: helvelebilova@seznam.cz, tel.: 702 071 370

Ať je Beroun čistý, veselý a kulturní
Cenu města převzal v říjnu

z rukou starostky známý
berounský malíř, grafik, foto-
graf a ilustrátor Karel Souček.

Jak vnímáte vaše ocenění?
Byl jsem překvapen a zároveň

potěšen, že moje práce jak v oboru
malby tak i fotografie byla tak vyso-
ko hodnocena. Děkuji všem, kteří
se o mou nominaci přičinili. Také
musím vzpomenout na kolegy ze
skupiny GST Jaroslava Goldmanna
a Jana Trambu, protože cenu vní-
mám jako ocenění celé skupiny, kte-
rá se jako první v roce 1960 snažila
prolomit tu kulturní šeď města
a uspořádala celkem 23 výstav GST,
a to především s tematikou města.

Kolik obrazů máte již na
svém kontě? Počítáte je vůbec?

Ze začátku jsem se snažil
o uspořádání hotových prací vždy
na konci roku. Postupem času jsem
to ale dělal zpětně až za několik let.
Největší zmatek mi v tom udělala
ničivá povodeň v roce 2002. Ale i tak
jsem během 50 let udělal kolem 800
olejů a 1000 kreseb a pastelů.

Co pro vás Beroun v tvorbě
znamená? A která zákoutí zachy-
cujete nejraději? 

Beroun mi jako moje rodné
město dává nové impulsy k tvorbě.
Na místech, která jsem již několi-
krát kreslil a maloval, nacházím
znovu jiné pohledy, které jsem dříve
neviděl. Jsou to především zákoutí
na kraji Zámečnické uličky, ulice
Biřická, Kostelní a nebo Mezibran-
ská. Samozřejmě jedny z nejkrás-
nějších pohledů jsou u náhonu na
mlýny, berounskou Čertovku nebo
u Panského mlýna také u branek
V Rybářích.

Na čem právě teď pracujete?
Stále se vracím k berounským

motivům, a to v kresbě i pastelu.
Občas si ale v myšlenkách odskočím
třeba na Krétu nebo Rhodos, odkud
mám řadu námětů.

Co byste popřál Berounu,
který si v příštím roce připomene
750. výročí první zmínky?

Aby už město nepoznalo niči-
vou povodeň jako v roce 2002,
i když vím, že protipovodňová opa-
tření jsou splněná. Aby byl dořešen
odklon těžké dopravy z centra a tím
by bylo ovzduší dýchatelnější a také
čistší. Také parkovacímu domu pře-
ji, ať splní očekávání. Městu bych
také přál, aby v městské galerii
v levé části Duslovy vily byla otevře-
na stálá regionální galerie, tak jako
je například Rabasova galerie
v Rakovníku. Přeji si čistý, veselý
a také kulturní Beroun, ať je tou
nejlepší vizitkou krásného středo-
věkého města ležícího na soutoku
Berounky a Litavky. n

Vrámci sdružení Bohemia Centra-
lis, jehož je Beroun členem, se

členská města snaží přilákat do regio-
nu západně od Prahy turisty. Letos
sdružení poprvé spustilo informační
kampaň zaměřenou hlavně na oby-
vatele Prahy. V sedmi stanicích praž-
ského metra region propagovaly
světelné reklamy, které zvaly na vybra-
né kulturní akce. Sdružení funguje
již přes deset let, spolupracuje ze-
jména voblasti turismu acestovního
ruchu. Zahrnuje oblast západně od
Prahy ajeho členy jsou města Kladno,
Beroun, Rakovník, Slaný aobec Tetín.
Cílem aktivit sdružení je přilákat turis-
ty do našeho regionu, který má co
nabídnout: historická centra měst,
malebnou přírodu, industriální
památky, všemožné sportovní aktivi-
ty, relaxační pobyty, rozmanité kul-
turní akce, anebo oblíbenou
gastroturistiku. Příští rok plánuje
sdružení další účast na některém ze
zahraničních veletrhů, například na
největším holandském veletrhu
v Utrechtu má stánek Bohemia Cen-
tralis vždy úspěch. Nechybí ani na
pražském veletrhu Holiday World či
na plzeňském veletrhu ITEP. Sdružení
najdete ina webu www.bohemia-cen-
tralis.cz a na facebooku www.face-
book.com/bohemiacentralis. n

Světelné reklamy
v pražském metru zvaly

do Berouna 

Krátce
nOtevřený akustický večer, na kte-
rém můžete předvést své hudební
umění, se letos již potřetí koná
na šalandě pivovaru Berounský
medvěd. Uskuteční se 15. prosince
od 19.00 hodin. Přijďte si zahrát,
nebo jen si poslechnout a odrea-
govat se od běsnění na konci roku.
Více na www.trybeat.cz.
nNové FIT Studio FORM bylo vcen-
tru Berouna otevřeno 14.listopadu.
Najdete ho na adrese V Hlinkách
1513, 266 01 Beroun. Nabízí cvičení
pro dospělé a děti ve věku 5–16 let
podle druhu lekce. Zdarma při každé
návštěvě iontový nápoj, při zakou-
pení 10 nebo 20vstupové per-
manentky Fit láhev zdarma. Dne
13. prosince se zde uskuteční works-
hop na téma Běhání a výživa. Více
na webu www.fsfberoun.cznebo na
facebooku FIT Studio FORM. 
nŘidiči berounského autodopravce
společnosti PRPBO BUS jsou nejen
dobří řidiči, ale i dobří fotbalisté.
Dokázali to na fotbalovém turnaji
Arriva Cup 2014, který se konal
počátkem listopadu v Praze-Uhři-
něvsi. Řidiči a fotbalisté z PROBO
BUSu získali vynikající třetí místo.
Turnaj pořádá dopravní společnost
DB Arriva, jejíž součástí je i beroun-
ský dopravce.

probíhá na půdě jednotlivých
základních a mateřských škol.

Poradna nabízí pomoc v rozvoji
motorických, percepčních a kogni-
tivních schopností, důležitých
k úspěšnému zvládnutí nároků
budoucí školní docházky. Péče
může probíhat jak individuálně, tak
v malých skupinkách. 

Poradna nabízí rovněž konzul-
tace pro rodiče i pedagogy a v pří-
padě zájmu přednášky pro rodiče
i pedagogické sbory. Poskytuje rov-
něž péči o žáky se speciálními vzdě-
lávacími potřebami (individuální
terapie, reedukační péče pro děti
s poruchami učení, skupinová prá-
ce s třídními kolektivy).Usiluje o co
nejužší navázání spolupráce mezi
rodinou, školou a poradenským
pracovištěm. n

Přehlídku v přednesu sledoval i spisovatel Kahoun 
Do organizace národní přehlídky

Pedagogická poema, která se na
počátku listopadu konala v Berouně,
se zapojili všichni učitelé pořádající
pedagogické školy. Do Berouna se
totiž sjeli ti nejlepší studenti střed-
ních pedagogických škol z celé České
republiky, kteří se věnují přednesu,
hlasitému čtení a improvizaci. Zahá-
jení se zúčastnil místostarosta města
Ivan Kůs, následně pedagogy přijala
starostka Šárka Endrlová v obřadní
síni radnice. Jeden den se studenti
vzdělávali v dílnách uodborných lek-

torů, druhý den vystoupili před dětmi
z mateřských škol a před dospívají-
cími, kteří byli letošními cílovými sku-
pinami. Bohatý byl i doprovodný
program přehlídky. Účastníci viděli
hned při zahájení vystoupení dětí
z MŠ Pod Homolkou i hudební sku-
piny 7 znamení. Dále je čekalo diva-
delní představení studentů
dramatické výchovy Medvídek Pú,
představení souboru Buchty aloutky,
koncert skupiny Jananas, výstava
obrazů berounských výtvarníků Lucie
Suché aTomáše Petříčka avystoupení

specializace HV pod vedením profe-
sora V. F. Mužíka, autora znělky
berounské přehlídky. Na přehlídku
se přišel podívat i spisovatel Jiří
Kahoun, z jehož knížek četli účastníci
poemy dětem předškolního věku.
Přehlídka by se však nemohla usku-
tečnit bez vnější pomoci. Finančně
avěcnými dárky, které dostali všichni
účastníci poemy, pomohlo MŠMT
ČR, KÚ Středočeského kraje, město
Beroun a Autosalon Klokočka. Akci
podpořil isenátor Jiří Oberfalzer. Více
na www.pedagogickapoema.cz. n



www.mesto-beroun.cz 6

Z usnesení ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Beroun 5. 11. 2014

ZM schvaluje program ustavujícího zasedání zastupitelstva města.
ZM schvaluje zvolení dvou místostarostů.
ZM stanoví počet členů rady města na sedm.
ZM stanoví, že počet dlouhodobě uvolněných členů zastupitelstva města
bude tři a určuje, že členové zastupitelstva budou uvolněni pro výkon
funkce starosty a místostarostů.
ZM volí předsedou volební komise MUDr. Kateřinu Táborskou, dalšími
členy volební komise Ing. Zdeňku Slivkovou a Bc. Kamila Choce.
ZM volí starostkou města Beroun Ing. Šárku Endrlovou.
ZM volí místostarostou města Beroun Mgr. Ivana Kůse.
ZM volí místostarostou města Beroun Josefa Urbánka.
ZM volí dalšími členy Rady města Beroun: Patrika Brodana, BBA, MUDr. Iva
Hojku, Mgr. Stanislava Lidinského, MUDr. Dagmar Pěničkovou.
ZM zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou pětičlenné. 
ZM volí předsedou finančního výboru Ing. Zdeňka Trejbala.
ZM volí členy finančního výboru Ing. Ondřeje Beneše, Petru Grubnerovou,
Ing. Michala Mišinu, Ing. Vratislava Randu.
ZM volí předsedou kontrolního výboru RNDr. Soňu Chalupovou.
ZM volí členy kontrolního výboru Josefa Pavlise, Ing. Ondřeje Šimona,
Ing. Zdeňka Veselského a Ing. Kristýnu Zelienkovou.
ZM určuje, že starostku města zastupuje v době nepřítomnosti nebo
v době, kdy nevykonává funkci, místostarosta Mgr. Ivan Kůs a v době
jeho nepřítomnosti místostarosta Josef Urbánek.
ZM 1) stanoví měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva
města podle nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce
členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů, takto: Pevná složka
odměny za výkon funkce: člen rady 1 990 Kč; předseda výboru zastu-
pitelstva nebo komise rady 1 650 Kč; člen zastupitelstva 460 Kč; Příplatek
podle počtu obyvatel 360 Kč. V  případě souběhu výkonu několika funkcí
náleží neuvolněnému členovi zastupitelstva města odměna pouze za
výkon funkce, za kterou podle rozhodnutí zastupitelstva města náleží
nejvyšší odměna, a příplatek podle počtu obyvatel. Odměna bude posky-
tována ode dne 1. 12. 2014. V případě zvolení nebo jmenování do funkce
po 1. 12. 2014 bude odměna poskytována ode dne zvolení nebo jme-
nování do funkce. V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát
v zastupitelstvu města po 1. 12. 2014 bude odměna poskytována ode
dne tohoto nástupu. 2) rozhoduje o poskytnutí peněžitých plnění fyzickým
osobám, které nejsou členy zastupitelstva města, za výkon funkce před-
sedy výboru zastupitelstva a za výkon funkce předsedy komise rady for-
mou měsíční odměny ve výši 1 650 Kč. Odměna bude poskytována od
1. 12. 2014. V případě zvolení nebo jmenování do funkce po 1. 12. 2014
bude odměna poskytována ode dne zvolení nebo jmenování do funkce.
ZM určuje oddávajícími členy zastupitelstva Patrika Brodana, BBA,
Ing.Tomáše Havla, RNDr. Soňu Chalupovou, Mgr. Olgu Chocovou, Mgr. Sta-
nislava Lidinského, MUDr. Dagmar Pěničkovou, MUDr. Kateřinu Táborskou
a Ing. Kristýnu Zelienkovou a pověřuje je přijímáním projevu vůle snou-
benců o vstupu do manželství.

RM souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne
24. 9. 2014 na prodloužení termínu dokončení na akci „Lávka u Obchodní
akademie Beroun” se společností STRABAG a. s., se sídlem Na Bělidle
198/21, Praha. RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o dílo na provizorní
přeložení vodovodní přípojky ČD se společností Vodovody a kanalizace
Beroun a. s.
RM souhlasí s uzavřením Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 15/14/2014
uzavřené dne 1. 8. 2014 na změnu ceny na akci „Bezpečně do školy“
se společností BERGER BOHEMIA a. s., se sídlem Klatovská 410, Plzeň.
RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o dílo s dodavatelem polymerového
kluziště pro advent a školy s příslušenstvím se společností REMOV Sport,
s. r. o., se sídlem Topolová 584, Most, ve výši 2 224 706 Kč, v předloženém
znění.
RM souhlasí: 1) s uzavřením Nájemní smlouvy mezi městem Beroun,
a společností Technické služby Beroun, s. r. o., se sídlem Viničná 910,
Beroun, za účelem uskladnění, provozování a údržby prvků Protipo-
vodňové ochrany města Beroun v areálu společnosti Technické služby
Beroun, s. r. o. za cenu nájemného ve výši 57 379 Kč/ročně + DPH podle
platné legislativy. Provozní kapaliny budou hrazeny na základě předlo-
žených faktur pronajímatele podle skutečně vynaložených nákladů
odsouhlasených nájemcem. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu
neurčitou s účinností od 1. 7. 2014 a s výpovědní lhůtou 6 měsíců; 2)
s uzavřením Nájemní smlouvy mezi městem Beroun, a společností Vodo-
vody a kanalizace Beroun, a. s., se sídlem Mostníkovská 255, Beroun,
za účelem uskladnění, provozování a údržby prvků Protipovodňové
ochrany města Beroun v areálu společnosti Vodovody a kanalizace
Beroun, a. s., za cenu nájemného ve výši 49 300 Kč/ročně + DPH podle
platné legislativy. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou
s účinností od 1. 7. 2014 a s výpovědní lhůtou 6 měsíců; 3) s uzavřením
Nájemní smlouvy mezi městem Beroun, a společností DYNATEL, spol.
s r. o., se sídlem Plzeňská 27, Beroun, za účelem uskladnění, provozování
a údržby prvků Protipovodňové ochrany města Beroun v areálu spo-
lečnosti DYNATEL, spol. s r. o., za cenu nájemného ve výši 18 000
Kč/ročně + DPH podle platné legislativy. Nájemní smlouva bude uzavřena
na dobu neurčitou s účinností od 1. 7. 2014 a s výpovědní lhůtou 6
měsíců.
RM souhlasí s uzavřením „Dodatku č. 1“ ke smlouvě č. 2508/OŽP/2009
ze dne 29. 10. 2009 mezi městem Beroun a Českou republikou, zastou-
penou Krajským úřadem Středočeského kraje, se sídlem Zborovská 11,
Praha 5, v předloženém znění.
RM 1) souhlasí se zařazením města Beroun do evidence účastníků obcho-
dování elektřinou na Českomoravské komoditní burze Kladno, se sídlem
náměstí Sítná 3127, Kladno. 2) souhlasí s uzavřením „Smlouvy o zpro-
středkování burzovních komoditních obchodů“ pro zastupování na Čes-
komoravské komoditní burze Kladno, se sídlem náměstí Sítná 3127,
Kladno, se společností FIN-servis, a. s., se sídlem Dr. Vrbenského 2040,
Kladno. 
RM souhlasí s uzavřením DODATKU ČÍSLO. 35 KE SMLOUVĚ ČÍSLO
SWR/95/46, ze dne 23. 1. 1995 ve znění Dodatků č. 1–34 se společností
VERA, spol. s r. o., se sídlem Praha 6-Vokovice, Lužná 2, v předloženém
znění.
RM bere na vědomí zápis č. 4/2014 ze zasedání komise zdravotních
a sociálních věcí ze dne 6. 10. 2014.
RM bere na vědomí zápis č. 6/2014 ze zasedání komise pro výchovu
a vzdělávání ze dne 8. 10. 2014.
RM 1) souhlasí se stanovením měsíční odměny neuvolněným členům
zastupitelstva města podle nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách
za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů,
a doporučuje zastupitelstvu města stanovit tyto odměny takto: Pevná
složka odměny za výkon funkce: člen rady 1 990 Kč, předseda výboru
zastupitelstva nebo komise rady 1 650 Kč, člen zastupitelstva 460 Kč.
Příplatek podle počtu obyvatel 360 Kč. V případě souběhu výkonu
několika funkcí náleží neuvolněnému členovi zastupitelstva města
odměna pouze za výkon funkce, za kterou podle rozhodnutí zastupitelstva
města náleží nejvyšší odměna, a příplatek podle počtu obyvatel. Odměna
bude poskytována ode dne 1. 12. 2014. Vpřípadě zvolení nebo jmenování
do funkce po 1. 12. 2014 bude odměna poskytována ode dne zvolení
nebo jmenování do funkce. Vpřípadě nástupu náhradníka na uprázdněný
mandát v zastupitelstvu města po 1. 12. 2014 bude odměna poskytována
ode dne tohoto nástupu. 2) souhlasí s poskytnutím peněžitých plnění
fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva města, za výkon
funkce předsedy výboru zastupitelstva a za výkon funkce předsedy
komise rady a doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout o poskytnutí
peněžitého plnění těmto osobám za výkon funkce předsedy výboru
zastupitelstva a za výkon funkce předsedy komise rady tak, že jim bude
poskytnuto formou měsíční odměny ve výši 1 650 Kč. Odměna bude

Z usnesení Rady města Beroun 22. 10. 2014

RM vyhlašuje nabídku č. 2 společnosti LIFEBRICK s. r. o., se sídlem
E. Beneše 645, Horní Předměstí, Polička jako vítěznou nabídku veřejné
zakázky malého rozsahu „I. ZŠ Jungmannova – oprava soklu“. RM sou-
hlasí s uzavřením Smlouvy o dílo na akci „I. ZŠ Jungmannova – oprava
soklu“, se společností LIFEBRICK s. r. o., se sídlem E. Beneše 645, Horní
Předměstí, Polička, v předloženém znění. 
RM vyhlašuje nabídku č. 1 společnosti CINEPOINT s. r. o., se sídlem Pod
Vinicemi 710/13, Praha 6-Suchdol jako vítěznou nabídku veřejné zakázky
malého rozsahu „Berounská keramika – znamení identity města“. Rea-
lizace a dodávka interiéru a expozice Muzea berounské keramiky. RM
souhlasí s uzavřením Smlouvy o dílo na akci „Berounská keramika– zna-
mení identity města“ se společností CINEPOINT s. r. o., se sídlem Pod
Vinicemi 710/13, Praha 6-Suchdol, v předloženém znění.
RM schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky malého rozsahu „Kon-
tejnery pro mobilní hrazení PPO Beroun“. RM jmenuje komisi pro otevírání
obálek a její náhradníky, která bude plnit funkci komise pro posouzení
a hodnocení nabídek.
RM vyhlašuje nabídku č. 3 společností BEG Bohemia, spol. s r. o., se
sídlem Ledárenská 25, Brno jako vítěznou nabídku veřejné zakázky
malého rozsahu „Posuvné regály do archivu“. RM souhlasí s uzavřením
Smlouvy o dílo na akci „Posuvné regály do archivu“ se společností BEG
Bohemia, spol. s r. o., se sídlem Ledárenská 25, Brno v předloženém zně-
ní.



poskytována od 1. 12. 2014. V případě zvolení nebo jmenování do funkce
po 1. 12. 2014 bude odměna poskytována ode dne zvolení nebo jme-
nování do funkce.
RM schvaluje program ustavujícího zasedání Zastupitelstva města
Beroun, s předpokládaným termínem konání 5. listopadu 2014 od 15.00
hod., které se bude konat ve velké zasedací místnosti v budově Úřadu
pro zastupování státu ve věcech majetkových, Politických vězňů 20,
Beroun-město.
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Z usnesení Rady města Beroun 15. 10. 2014

RM vyhlašuje nabídku č. 3 společnosti Zkrat spol. s r. o., se sídlem Kurta
Konráda 962/17, Praha 9, jako vítěznou nabídku veřejné zakázky malého
rozsahu „Městský hřbitov Beroun – oprava hřbitovní zdi – 2. etapa“.
RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o dílo na akci „Městský hřbitov
Beroun – oprava hřbitovní zdi – 2. etapa“, se společností Zkrat spol.
s r. o., se sídlem Kurta Konráda 962/17, Praha 9, v předloženém znění.
RM vyhlašuje nabídku č. 4 firmy Vojtěch Plecháč, se sídlem Soběslavská
2068/56, Praha 3, jako vítěznou nabídku veřejné zakázky malého roz-
sahu „Ošetření stromů na Městském hřbitově v Berouně“. RM souhlasí
s uzavřením Smlouvy o dílo na akci „Ošetření stromů na Městském
hřbitově v Berouně“, s firmou Vojtěch Plecháč, se sídlem Soběslavská
2068/56, Praha 3, v předloženém znění. 
RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hudebních
produkcí podle Obecně závazné vyhlášky č. 11/2011, Miroslavu Miku-
lovi, se sídlem Lhotka u Berouna 12, Beroun, dne 31. 10. 2014 do
03.30 hod. následujícího dne pro veřejnou hudební produkci – Hal-
loween party s místem konání ve Sport Baru HOMOLKA, Třída Míru
1462, Beroun-město.
RM souhlasí s Rozhodnutím o poskytnutí dotace a s Podmínkami Roz-
hodnutí o poskytnutí dotace na projekt „Konsolidace IT a nové služby
TC ORP Beroun“ – reg. č.: CZ.1.06/2.1.00/22.09430 v předloženém
znění.

Po stavebních úpravách, které ve
vestibulu radnice probíhaly

v druhé polovině listopadu, se pra-
coviště podatelny a Czech POINTu
stala pro občany dostupnější.

Podatelnu již od vestibulu
neoddělují dveře, které nahradila
prosklená stěna s  jednotlivými
přepážkami. Stejně tak zmizely
i dveře na protější straně u Czech
POINTU. Přímo z vestibulu tak nyní

mohou klienti vejít do malé čekár-
ny.

Současně mají být ve vestibulu
kvůli tepelné izolaci osazeny dvoje
nové prosklené stěny s posuvnými
dveřmi na fotobuňku. První budou
ve vstupní chodbě hned za praco-
vištěm podatelny a Czech POINTU,
druhé ve směru do atria. Naopak
demontovány byly dveře u schodiš-
tě vedoucího do prvního patra. n

Podatelna i Czech POINT je dostupnější

Fotosoutěž, kterou v létě vyhlá-
sil výkonný ředitel společnosti

PROBO BUS a.s. Zdeněk Abraham,
již zná své vítěze. T ématem sou-
těže byl snímek na téma autobus
Probobusu v provozu. Soutěže se
zúčastnil celkem 24 soutěžících,
kteří odevzdali celkem 59 snímků.
Tříčlenná porota vybrala a ocenila

na 3. místě 3 snímky autorů: Jiřího
Doucka, Vladimíra Hradeckého
a Romana Laciny. Na 2. místě se
umístily 2 snímky, a to autorů:
Pavla Nového a Jiřího Pokorného.
Vítězem soutěže se stal Petr Bláha.
Výherci obdrželi diplom spojený
s vypsanou finanční odměnou. n

Autobus v akci nejlépe zachytil Petr Bláha Okénko zastupitelů
Na této stránce budeme v souladu s tiskovým zákonem při-
nášet vyjádření zastupitelů města Berouna, která nejsou
redakčně redigována. 
V současné době se dokončují pravidla pro uveřejnění pří-
spěvků v městském zpravodaji, která budou následně zve-
řejněna. 
Naší snahou je, aby každá volební strana zastoupená v zastu-
pitelstvu měla ve zpravodaji přiměřený a jasně definovaný
prosto pro své příspěvky.

Do komunálních voleb šla naše
strana „ODS s podporou míst-

ních nezávislých“ s celou řadou
námětů, jak řešit problémy, které
trápí občany Berouna. Z porovnání
volebních programů dalších
zúčastněných stran vychází, že
řada námi pojmenovaných prob-
lémů je vnímána a akcentována
i dalšími volebními stranami. Takže
jde opravdu o problém, a ne o něja-
kou volební rétoriku.

Hlavní směry našeho snažení
jsme mířili do oblasti zlepšení orga-
nizace dopravy včetně systému par-
kování v celém městě, bezpečnosti
ve vztahu k řádným občanům, pro-
sazování smysluplného trávení vol-
ného času dětí a mladých, což lze
rovněž považovat za prevenci „nežá-
doucích jevů“ podle hesla – kdo si
hraje, nezlobí. Zcela zásadní otázkou
pro nás je zamezení zaplevelení práv-
ního prostředí města obecně záva-
znými vyhláškami, které se v praxi

ukazují jako nevymahatelné, a jedi-
nými, kdo jsou jimi postižitelní, jsou
slušní lidé, kteří mají bydliště
a schopnost zaplatit pokutu. Podle
našich statistik byl za poslední 3 roky
ve městě přijat stejný počet vyhlášek,
omezení a nařízení jako za celou
dobu, po niž má město právo obecně
závazné vyhlášky přijímat.

Výsledky voleb nás poslaly do
opozice. I z tohoto místa jsme ale
odhodláni co nejvíce pracovat na
tom, aby problémy, které jsme měly
jako výchozí motto do komunálních
voleb v roce 2014, byly řešeny
a nestaly se nekonečným volebním
evergreenem. Proto se budeme
aktivně účastnit práce všech orgánů
vedení města, i prostřednictvím
výborů zastupitelstva apracovních
komisí rady, abychom naše názory
anápady řešení problémů dokázali
do politiky vedení města včlenit. 
Soňa Chalupová,

ODS Beroun n

Chceme být aktivní
a konstruktivní opozicí

Vize pro transparentní Beroun
Zastupitelé za Beroun sobě

a Stranu zelených představují
vizi pro transparentní a otevřené
město. Na internetových stránkách
www.transparentniberoun.cz nale
znou občané Berouna seznam
bodů, jejichž zavedení do systému
městské správy by, jak se tomu
prokazatelně stalo v řadě dalších
českých měst, přineslo kvalitu
a zlevnění provozu města. Postup-
ně budou zveřejňovány detailní
návrhy jednotlivých bodů progra-
mu, které budou navrhovány ke
schválení Zastupitelstvu města
Berouna. „Věříme, že vize bude
podporována napříč celým zastu-
pitelstvem,“ říká Martin Patera
z Beroun sobě. Prvním návrhem,
který bude předložen na prosin-
covém zasedání zastupitelstva,
bude požadavek na zveřejňování
všech městem nově uzavíraných
smluv. Systém zveřejňování smluv
on-line je jednoduchý, bezplatný

způsob, kterým mohou občané
kdykoliv nahlédnout „pod poklič-
ku“ správy svého města. Zveřejně-
ní v Centrálním registru smluv a na
internetové stránce města zabere
pouhých několik minut a odpadne
tak dosavadní, časově mnohem
náročnější, zpětné, individuální
zveřejňování na základě žádostí
podle Zákona o svobodném přís-
tupu k informacím. Město dále zís-
ká efektivní samo regulační nástroj
pro vlastní úředníky, kteří budou
přirozeně méně podléhat korupč-
ním a klientelistickým tlakům.
Především však nastane konec
kostlivcům ve skříni a důvěra obča-
nů ve správu věcí veřejných bude
obnovena. Přijďte mezi své zastu-
pitele na prosincové zasedání pod-
pořit vizi pro transparentní
a otevřený Beroun.

Martin Patera,
Strana zelených a Beroun sobě

n
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Novou atraktivnější podobu zís-
kal pod dramaturgickou tak-

tovkou Petra Kadlece letošní XXXII.
ročník Mezinárodního hudebního
festivalu Talichův Beroun. Na pódiu
se během šesti večerů vystřídalo
přes sedm desítek účinkujících,
s některými z nich vedl muzikolog

a hudební dramaturg Petr Kadlec
během koncertů zajímavé rozhovo-
ry.

Výrazně mezi umělci přibylo
mladých talentovaných instrumen-
talistů. Berounské publikum tak
mohlo slyšet například osmadva-
cetiletého koncertního mistra Čes-
ké filharmonie Josefa Špačka,
kterému odborníci předvídají skvě-
lou houslovou budoucnost. Na
zdejších prknech vystupoval také
dvacetiletý klarinetista Libor
Suchý, který si již také zahrál pod
taktovkou Jiřího Bělohlávka, či
šestnáctiletý violoncellista Vilém
Vlček a řada dalších umělců mladé
generace. „Náš festival rok od roku
mládne a získává si díky tomu také
stále více příznivců, a to i mezi

Talichův Beroun se otevírá mladým
mladšími posluchači,“ pochvaluje
si předseda festivalového výboru
a místostarosta Ivan Kůs. V tomto
trendu chce festivalový výbor
pokračovat i v  nadcházejících
letech. „Máme v plánu například
v  den konání koncertu zařadit
dopolední program pro školy
a žákům tak umožnit přímý kontakt
s mladými vystupujícími umělci.
Zvažujeme rovněž rozšířit tradiční
počet festivalových koncertů a po
vzoru jiných festivalů vždy jeden
koncert uspořádat v kostele Sv.
Jakuba,“ uvedl Kůs. Příprava dal-
šího ročníku již odstartovala
a seznam vystupujících umělců je
již takřka hotový. V příštím roce se
Talichův Beroun ponese ve zname-
ní 750. výročí první písemné zmín-

ky o městě Beroun. Současně se
jednotlivými koncerty budou pro-
línat i další významná hudební
výročí jako je 80. výročí úmrtí Josefa
Suka, velkého přítele dirigenta Vác-
lava Talicha, a 270. výročí úmrtí
Jana Dismase Zelenky.

„Příští ročník se navíc bude
konat již v prostornějším a zrekon-
struovaném Kulturním domě Plzeň-
ka. Plánujeme rovněž zvýhodněné
vstupné například pro mládež
a podobně,“ řekl místostarosta
Kůs. Jako doprovodný program je
plánován například galakoncert
Hudby Hradní stráže v centru měs-
ta. Také v  příštím roce by měla
pokračovat osvědčená spolupráce
s organizátory liteňského Festivalu
Jarmily Novotné. n

Zatímco loňský rok byl v Berou-
ně oslavován jako Rok Václava

Talicha, rok 2014 byl Rokem čes-
ké hudby. Tomuto tématu se
věnoval i seriál Rudolfa Kadeřáb-
ka. Jeho závěrečný díl patří Vla-
dimíru Mužíkovi.

S křídlovkou nechyběl takřka na žádné tancovačce
Hudbě se věnuje již od svých

14 let, kdy začal hrát na trubku
a křídlovku u svého učitele Josefa
Peksi v Oseku u Komárova. Později
jste jej mohli slyšet hned v několika
kapelách na Hořovicku a později
i na Berounsku. Hrával na tanco-
vačkách, tak i při koncertech decho-
vek.

Přesně před 40 lety v listopa-
du 1974 nastoupil jako první hráč
na křídlovku do dechové hudby
Berounačka. Tato dechová hudba
byla založena v roce 1969 a velmi
brzo se stala velice populárním
tělesem. Účinkovala hlavně na
berounském náměstí při vyhláše-
ných trzích. Když před lety umřel
kapelník Jindřich Cajthaml a Be-

rouňačce hrozilo rozpadnutí, ujal
se Vladimír Mužík jejího vedení.
A to i přesto, že už coby kapelník
vedl od roku 1992 malou decho-
vou hudbu Berounská šestka
a současně i Žesťový kvintet (na
snímku).

S Berounskou šestkou vyhrává
nejen v Berouně a okolí, několikrát
vystupovali v plzeňském rozhlase
i za hranicemi. Například v Němec-
ku či Švýcarsku. Žesťový kvintet
zase posluchači nejčastěji znají
z různých pietních oslav, adventu
a nebo oslav Dnů evropského dědic-
tví v Berouně, které zahajují fanfá-
rami z balkonu berounské radnice.

Vladimír Mužík je muzikant
tělem i duší a Rok české hudby

prožívá každoročně. Začíná někde
při první jarní pouti, zkouší, občas
komponuje něco nového do reper-
toáru, nevynechá příležitost účast-
nit se festivalů a přehlídek, jindy
na něj připadne povinnost troubit
nad hrobem známému Zasviť mu
ty slunko zlaté. „Jsem si vědom
velké odpovědnosti při vedení
těchto hudebních těles. Mým přá-
ním ale je zachovat hudební tra-
dici v Berouně a okolí. Působíme
na akcích pro lidi, kde se většinou
neplatí žádné vstupné. Byla by
veliká škoda, kdyby tato činnost
měla zaniknout,“ říká Vladimír
Mužík, který do budoucna věří ve
spolupráci zejména s  MKC
Beroun. n

Rok české hudby 2014, mimo-
řádná kulturní událost, která

již od roku 1924 připomíná výročí
významných osobností české hudby
a koná se každých 10 let, končí. Také
pro město Beroun se tento význam-
ný rok stal výjimečnou
příležitostí k udržování
a posilování kulturního
image města a k oživení
jeho kulturní nabídky. 

Městské kulturní
centrum Beroun připra-
vilo v tomto roce projekt Putování
českou hudbou. V rámci něj se před-
stavilo 225 vystupujících umělců,
profesionálů iamatérů. Akcí se zúča-
stnilo dosud přes 1200 návštěvníků.
Mezi nejzdařilejší lze zařadit jazzový
koncert Jany Koubkové, pásmo písní

Karla Kryla či koncert Zpěváckého
spolku Hlahol. Velký ohlas vzbudil
také druhý ročník přehlídky pěvec-
kých sborů, který podle ohlasu
posluchačů měl srovnatelnou úro-
veň s jinými vyhlášenými festivaly.  

K jednotlivým akcím
bylo využito různých,
i méně obvyklých míst
a veřejných prostor. Akce
byly určené širokému
věkovému spektru po-
sluchačů. Hudební

workshop a Ševčíkovské ohlédnutí
byly cíleně zaměřeny na studenty
středních škol s rozšířenou výukou
hudební výchovy a žáky ZUŠ V. Tali-
cha. Výstava Rafael Kubelík byla
uspořádána u příležitosti 100. výro-
čí narození legendárního dirigenta. 

Rok české hudby nabídl přes 200 účinkujících
Projekt finančně podpořilo Ministerstvo kultury ČR
n Ševčíkovské ohlédnutí 
n Pásmo písní Karla Kryla 
n Jazzový koncert – Jana Koubková Quartet 
n Přehlídka pěveckých sborů
n Koncert pěveckého sboru Hlahol
n České árie a písně v podání studentů Pražské konzervatoře
n Varhanní koncert Veroniky Kohoutové
n Hudební workshop 
n Výstava Rafaela Kubelíka 
n Adventní koncert

Do projektu Rok české hudby
2014 se zapojily i další subjekty
působící v  oblasti kultury (ZUŠ
V. Talicha, Kruh přátel hudby
Beroun, Marie Holečková, Smíšený
pěvecký sbor Slavoš, Seydlovo
sdružení a spolek Šance žít – Chan-
ce be live).

Vyvrcholením projektu v rámci
Roku České hudby 2014 bude tra-
diční adventní koncert na Husově
náměstí. n
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Svatý Mikuláš s čerty a anděly,
kteří zavítají ke kluzišti na Huso-

vo náměstí v  pátek 5. prosince
dopoledne, zahájí nepřetržitý
maraton třítýdenního Berounského
adventu. V centru Berouna je při-
praven bohatý kulturní program
na každý prosincový den. Na pódiu
se tak budou střídat jak děti
z berounských škol a školek, tak
i místní hudební soubory. Se svými

pásmy se představí děti z volnoča-
sových kroužků a oddílů. Chybět
nebude ani velmi oblíbené povídá-
ní myslivců či adventní čtení, které
bude tentokrát zaměřené na novou
planetku nesoucí název Berounur-
bi. Na své si přijdou i milovníci
módy při přehlídce netradičních
modelů berounské návrhářky Dob-
romily Matouškové.

Stejně jako loni i letos se

Advent nabízí program na každý den

Na novém kluzišti na Husově
náměstí se bude bruslit od

5. prosince až do 4. ledna. Malým
idospělým krasobruslařům ahoke-

jistům bude k dispozici hřiště oploše
14x14 metrů, tj. 196m2, které město
zakoupilo. Doplněno je osvětlením
i lavičkami sloužícími pro přezutí. 

U kluziště si můžete půjčit brusle

Beroun zapojí do akce Česko zpívá
koledy pořádané Berounským dení-
kem. Na Husovo náměstí si je může-
te přijít spolu s dalšími zazpívat ve
středu 10. prosince od 18.00.

Také bronzová, stříbrná a zlatá
neděle nabídne adventní koncerty
známých hudebních těles. Předsta-
ví se folková skupina Devítka, ener-
gií nabitá kapela Bezefšeho hrající
swing, funk, šanson i šraml a fol-
ková kapela Stráníci. Živo bude na
pódiu i o sobotách. Vánoční atmo-
sféru trhů zpestří svým programem
domácí Žesťový kvintet i staropraž-
ské písničky v podání poberounské
kapely Třehusk.

V dřevěných stáncích budete
moci zakoupit například trdelníky,
teplé nápoje, víno, vybírat budete
moci i z drobných vánočních dárků
a dekorací.

Zastavte se na chvíli v předvá-
nočním a pracovním shonu a při-
jďte si se svými přáteli užít na
Husovo náměstí radostné chvíle
a sváteční atmosféru, ať již u krás-
ného vyřezávaného betlému, na
novém kluzišti a nebo u sklenky
lahodného svařeného vína. n

Svatá trojice pod hradem 30. 11. 
V neděli 30. 11. se Andělské rojení
se soutěží o nejlepší převlek anděla
uskuteční během Karlštejnského
adventu. Začne přibližně v 15.30.
Chybět nebude ani malá předčasná
Mikulášská nadílka.
Putování za Mikulášem 1. 12.
Mikuláš, anděl a čertík bude na
děti čekat od 15.30 do 18.15
hodin na Městské hoře
v Berouně. Děti dostanou malý
dárek, objednávky v RC, počet
míst omezen. Cena 90 Kč za dítě.
Mikuláš v autobuse 5. 12.
Mikuláši usednou za volant
některých autobusů společnosti
PROBO BUS jezdících po
Berouně v pátek 5. 12.
Stane se tak nejen na linkách
MHD, ale i na příměstské lince do
Prahy. Mikuláš bude rozdávat
drobné sladkosti. Ve vybraném
autobuse zajišťujícím linku MHD
A zpestří dětem cestu do školy
i čert a anděl. 
Mikuláš v muzeu 5. 12.
Muzeum Českého krasu ve
spolupráci s DDM Příbram
(pracoviště Beroun) připravilo
program pro malé a velké
Berouňáky a návštěvníky z míst
blízkých i vzdálených. Akce se
koná od 14 do 19 hodin.
Čert v muzeu děti trochu
postraší a Mikuláš je v nebi zase
pochválí. Na všechny čekají
i rozverní andělé. Zájemci mohou
přinést i svou nadílku a seznam
hříchů svých malých ratolestí.
Kontaktní osoba Šárka Jelínková
mob. 774 950 671.
Mikulášská show 5. 12.
Program pro děti spojený se
slavnostním otevřením kluziště
se na Husově náměstí bude
konat od 10.00 do 13.00.
Na ledě se mimo jiné představí
děti z TJ Kraso Beroun,
připraven je bohatý program
a soutěže pro děti.
Nadílka ve spořitelně 5. 12.
Mikulášská nadílka na děti čeká
5. prosince také v pobočce
spořitelny Wüstenrot, pobočka
na Klášteře 33.

KLUZIŠTĚ U HUSA
5. 12.–19. 12. PO–PÁ SO–NE 

10.00–15.00 školy a družiny 10.00–15.00 veřejnost
16.00–20.00 veřejnost

20. 12.–4. 1. 2015 PO–PÁ SO–NE 
10.00–15.00 10.00–15.00
a 16.00–20.00 veřejnost a 16.00–20.00 veřejnost

24. 12. 10.00–15.00 veřejnost
1. 1. 12.00–20.00
V čase od 15.00 do 16.00 úprava ledové plochy

Na pořízení kluziště přispěly společnosti: VaK Beroun, PROBOS BUS aTipsport 

Zda se na svatého Mikuláše
dočkáme sněhu, je v  tuto

chvíli ve hvězdách. Jisté ale je,
že v Berouně si děti budou moci
sněhovou nadílku užít v pátek
5. prosince. Byť půjde jen
o malou koulovačku. Díky spo-
lupráci se Zimním stadionem
totiž budou ke kluzišti na Huso-
vě náměstí převezeny hromady
sněhu z ledové plochy. n

Sněhová nadílka
bude!

Dopoledne bude sloužit žákům
berounských základních škol a dě-
tem z mateřinek, odpoledne a večer
si bude moci bruslení vyzkoušet
i široká veřejnost. Pokud nemáte
brusle, nevadí. K  zapůjčení zde
bude zdarma několik párů bruslí
pro dospělé a nastavitelných párů
bruslí pro děti. Své brusle si zde
budete moci za 50 korun nabrou-
sit.

Své umění na bruslích zde
budou předvádět i děti z TJ Kraso
Beroun, Berounské lvice i hokejisté
HC Berounští medvědi. n

Tipy kam za Mikulášem
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Adventní čas bývá často spojen
se stresem, který většina z nás

prožívá z toho, zda stihne nakoupit
dárky pro své nejbližší a spoustu
dobrého jídla. Samozřejmostí bývá
i velký úklid v domácnosti. Většina
z  nás však zapomíná na to, že
advent by měl být časem ztišení
a uklidnění se před nejkrásnějšími

svátky v roce. Jistě všichni uznáme,
že nám moderní doba nedovolí pro-
žívat tento čas v klidu. Prostě to
nejde. Muzeum Českého krasu by
vás proto rádo pozvalo na množství
akcí, které vám pomohou se od
předvánočního shonu odpoutat
a přenesou vás do poklidné atmo-
sféry vánočních oslav pod klenbou
muzea. V listopadu byla zahájena
výstava Ten vánoční čas, která uka-
zuje různé podoby vánočních deko-
rací, ozdob i betlémů z vizovického
těsta. Výstava vznikla ve spolupráci
s paní Miluší Šímovou, která letos
v dubnu obdržela za své umění titul
Mistr tradiční rukodělné výroby
Středočeského kraje. Tak jako
v minulých letech se i letos koná

Muzeum nabídne vánoční inspiraci 

Tradiční Novoroční pochod
pořádá 1. ledna 2015 Odbor

turistiky TJ Lokomotivy Beroun.
Jde již o 37. ročník turistického
pochodu Stezkou Vojty Náprstka.
Start je od 10 do 10.30 hodin na
Husově náměstí Beroun u restau-
race Alena. Trasa pochodu vede
po červené značce přes Svatý Jan
pod Skalou, Bubovické vodopády

do Karlštejna. Cíl je jako obvykle
v restauraci Pod Dračí skálou, kde
budou předány účastnické diplo-
my. Pochod je zařazen do celo-
státní turistické akce Novoroční
čtyřlístek se zapojením na veřej-
nou sbírku Klubu českých turistů.
Výtěžek sbírky je určen na zajiš-
tění aktivit pro zdravotně posti-
žené. n

Na Nový rok přes vodopády do Karlštejna

13. a 14. 12. FlerJarmark s podti-
tulem Vítej, zimo! V  prostorách
expozice Geopark Barrandien
a výstavní síni Konírna si můžete
udělat radost koupí dárků, nechat
se inspirovat zimními výrobky od
tvůrců z  portálu Fler.cz nebo si
v muzejní dílně upéci vlastní per-
níček. K adventnímu času v muzeu
již tradičně patří i koncerty.
V pondělí 8. prosince od 16.30 je
to koncert s názvem Lentilky dětem,
na kterém dětský sbor Lentilky
zazpívá pod vedením sbormistryně
Táni Bočkové množství autorských
písniček od dětí nebo pedagogů ze
ZUŠ Dr. Lidinské. Druhý koncert
nabídne 13. prosince od 10.00
vystoupení pěveckého sboru Bon-

bon, na kterém uslyšíte kromě písní
vánočních také známé šlágry z pera
Karla Hašlera. 

Neméně zajímavou akcí, která
návštěvníkům připomene blížící
se Vánoce, budou 10. a 17. 12. díl-
ny s ukázkami výroby vánočních
dekorací, které vytvoří členky Klu-
bu lidové tvorby. K vidění budou
dekorace vyrobené ze sušeného
ovoce, slámy, kukuřičného šustí
nebo vizovického těsta. V nepo-
slední řadě zveme i na aktuální
výstavu Svět mechanické hudby
aneb Zlaté časy automatofonů.
K této výstavě je na 13. 12. od 14.00
připravena i komentovaná pro-
hlídka s jejím autorem Patrikem
Pařízkem. n

Tradičním vyvrcholením celoroční
činnosti souboru Kamarádi Staré

řeky se stalo vánoční vystoupení
vBerouně. Letos již posedmé se celo-
večerní pořad Berounsko má usku-
teční v pátek dne 4. 12. od 19.00
hodin v sále České pojišťovny. Na
návštěvníky čekají nejen písničky
a vyprávění, ale i vystoupení hostů,
kterými budou herečka aspisovatel-
ka Dana Vacková s vynikajícím kyta-
ristou zpěvákem, kapelníkem KTO
Františkem Hackerem aznámá kape-

la Chudinkové s netradičním pojetím
trampské písně. V sále bude navíc
připravena výstava fotografií, obrazů
ahistorických snímků ze života osady
idokumenty z výprav. Vstupenky jsou
k dostání v Informačním centru na
Husově náměstí. Kamarádi Staré
řeky mají letos za sebou téměř pade-
sátku vystoupení akoncertů. Jednou
z nejvýznamnějších událostí byla
účast na oslavách 70. výročí vylodění
spojeneckých vojsk v Normandii.
Josef Patera n

Padesátku vystoupení zakončí Kamarádi
vánočním pásmem

Adventní koncert s mezinárodní
a cappella skupinou zaměřenou

na americké spirituály a gospely se
koná 7. 12. od 14.00 v berounském
kostele sv. Jakuba. Pořádá jej Farní
charita Beroun s finanční podpo-
rou města. Také středeční setkání
pro seniory, které charita pořádá
zdarma ve stacionáři sv. Anežky Čes-

ké na Zavadilce, jsou zaměřená na
Vánoce. Na programu je 3. 12.  výro-
ba tradičního vizovického pečiva
s paní Šímovou, 10. 12. povídání
o vánočních tradicích a zvycích,
17. 12. zpívání a poslech koled,
19. 12. předvánoční kavárnička.
Účast potvrzujte na tel.: 724 076 964,
kapacita je omezená.

Charita zve na spirituály a gospely

Liturgie Vigilie Narození Páně se
v berounském kostele sv. Jakuba

uskuteční na Štědrý den 24. 12. od
16.00. Betlémské světlo si budou
moci zájemci vzít v portále bočního
vchodu. Tradiční „Půlnoční“ boho-
služba se zpěvem koled začne ve
23.00.

Missa poetica Lukáše Petřvalské-
ho zazní premiérově během vánoční

bohoslužby 25. 12. od 10.00 v be-
rounském kostele. Účinkují Svatoja-
kubský sbor a orchestr, Lukáš Petř-
valský na varhany, řídí Jiří Beščec.
Vánoční koncert se pak v kostele usku-
teční i 26. 12. od 15.00 hodin, kdy je
na programu Česká mše vánoční Hej,
mistře! J. J. Ryby. Účinkují Svatoja-
kubský sbor aorchestr, Pavla Salvová
na varhany, řídí Jiří Beščec. n

2014 Beroun Králův Loděnice Tetín Chyňava Sv. Jan Nižbor
Dvůr pod Sk.

24. 12. St 16.00 22.00 16.00 23.00 – – 24.00
23.00

25. 12. Čt 10.00 8.00 9.30 – 11.00 8.00 –
26. 12. Pá 10.00 8.00 9.30 11.15 11.00 – –

Vánoce v kostele
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BRUSLENÍ NA NÁMĚSTÍ ZDARMA
30. 11.
15.00 Živý betlém – ZŠ a MŠ Počaply
15.00 Adventní koncert

Svatojakubského chrámového
sboru v kostele sv. Jakuba

15.30 Divadlo Kvelb – Jak Andělé
zdobili a zlobili

16.00 Musica Bohemica, koncert
historicko-folklorního souboru

17.00 Rozsvícení stromu

5. 12.
10.00 Mikulášská show

slavnostní otevření kluziště
TJ Kraso Beroun, program pro děti

7. 12.
11.00 Kluziště — TJ Kraso Beroun
14.00 Adventní čtení – věnované nové

planetce Berounurbi
16.00 Devítka – folková skupina

8. 12.
14.30 NZDM Klub 21 – vystoupení

dětí z volnočasových kroužků
16.15 Kluziště – TJ Kraso Beroun
16.45 Kluziště – HC Berounští medvědi

o. s.

9. 12.
10.00 MŠ Sluníčko Vančurova
10.30 Duhová školka – MŠ Drašarova
11.00 MŠ Tovární
15.00 Dětský domov a MŠ speciální –

vystoupení dětí
15.30 Kluziště – TJ Kraso Beroun
16.00 Kluziště – HC Berounští medvědi

o. s.

10. 12.
18.00 Česko zpívá koledy

11. 12.
10.00 ZŠ Jungmannova
10.30 ZŠ Beroun – Závodí
16.15 HC Berounští medvědi o. s.

12. 12.
16.00 Kluziště – HC Berounští medvědi

o. s.
16.30 Kluziště – Berounské Lvice

13. 12.
10.00 Žesťový kvintet
13.00 Vánoční jarmark – Česká

pojišťovna
14.00 Smíšený pěvecký sbor Slavoš

14. 12.
14.00 Módní přehlídka

D. Matouškové
16.00 Bezefšeho – energií překypující

kapela (swing, funk, šanson
i šraml)

15. 12.
14.30 NZDM Klub 21 – vystoupení

dětí volnočasových kroužků
16.15 Kluziště – TJ Kraso Beroun
16.45 Kluziště – HC Berounští medvědi

o. s.

16. 12.
10.00 MŠ Vrchlického
10.30 MŠ Pod Homolkou
11.00 2. ZŠ a MŠ Preislerova
15.30 Kluziště – TJ Kraso Beroun
17.00 Pěvecký sbor gymnázia Joachim

Barrand’s Singers

17. 12.
10.00 SOŠ a SOU Beroun – Hlinky
16.00 Sbor Obchodní akademie

a SPgŠ Beroun
17.45 Kluziště – HC Berounští medvědi

o. s.

18. 12.
10.00 ZŠ Wagnerovo nám.
10.30 2. ZŠ a MŠ Preislerova
17.00 Pěvecký sbor Bonbon
15.30 Kluziště – HC Berounští medvědi

o. s.

19. 12.
15.30 Kluziště – TJ Kraso Beroun

20. 12.
10.00 Třehusk – staropražské písničky

poberounské kapely
11.00 Kluziště – Letem světem na ledě,

TJ Kraso Beroun

21. 12.
14.00 Myslivci v adventu
16.00 Stráníci – folková kapela
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☺
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Městské kino Beroun
Politických vězňů 445, Beroun ne-mail: kino.beroun@iol.cz, www.kinoberoun.cz nRezervace elektronicky na www.tickets-online.cz nPokud chcete dostávat každý den zdarma
krátkou SMS o programu kina, zaregistrujte se na tel. čísle 774 905 223 n přístupnost, české titulky, ART kino, filmový klub, dokument, ☺ představení pro děti

den začátek název čas popis pozn.

1. PO 18.30 John Wick USA 101 Keanu Reeves v hlavní roli akčního thrilleru. 

2. ÚT
17.30 John Wick USA 101 Keanu Reeves v hlavní roli akčního thrilleru. 
20.00 My 2 ČR 99 Love story ze současného velkoměsta. 
13.45 7 trpaslíků DE 88 Animovaná pohádka. 

3. ST 17.30 Intimity ČR 104 Příběhy o lásce, které se vzájemně prolínají.
20.00 John Wick USA 101 Keanu Reeves v hlavní roli akčního thrilleru. 

4. ČT
15.30 Železné srdce USA 135 Válečný příběh.
18.30 Návrat blbýho a blbějšího USA 110 Jim Carrey se vydává na bláznivý trip.

5. PÁ
17.30 Jak jsme hráli čáru ČR 102 Retrokomedie.
20.00 Návrat blbýho a blbějšího USA 110 Jim Carrey se vydává na bláznivý trip.
15.30 Tučňáci z Madagaskaru USA 90 Animovaná komedie pro celou rodinu.

6. SO 17.30 Jak jsme hráli čáru ČR 102 Retrokomedie.
20.00 Návrat blbýho a blbějšího USA 110 Jim Carrey se vydává na bláznivý trip.
15.30 Tučňáci z Madagaskaru / 3D USA 90 Animovaná komedie pro celou rodinu.

7. NE 17.30 Návrat blbýho a blbějšího USA 110 Jim Carrey se vydává na bláznivý trip.
20.00 Jak jsme hráli čáru ČR 102 Retrokomedie.

8. PO
13.45 7 trpaslíků DE 88 Animovaná pohádka. 
18.30 John Wick USA 101 Keanu Reeves v hlavní roli akčního thrilleru. 

9. ÚT
17.30 Interstellar USA 169 Dobrodružné sci-fi.
20.00 Jimmy P FR 117 Post-traumatický syndrom, který postihuje válečné veterány. 
13.45 7 trpaslíků DE 88 Animovaná pohádka. 

10. ST 17.30 Zmizelá USA 145 Film podle světového bestselleru spisovatelky Gillian Flynn. 
20.00 Pohádkář ČR 90 Strhující příběh o osudové lásce a nemilosrdné lži. 
00.05 Hobit: Bitva pěti armád USA 140 Závěrečná část filmové trilogie.

11. ČT 17.30 Hobit: Bitva pěti armád / 3D USA 140 Závěrečná část filmové trilogie.
20.30 Raluca ČR 80 Kriminální erotický thriller. 

12. PÁ
17.30 Hobit: Bitva pěti armád / 3D USA 140 Závěrečná část filmové trilogie.
20.30 Raluca ČR 80 Kriminální erotický thriller. 
15.30 Tučňáci z Madagaskaru USA 90 Animovaná komedie pro celou rodinu.

13. SO 17.30 Hobit: Bitva pěti armád / 3D USA 140 Závěrečná část filmové trilogie.
20.30 Raluca ČR 80 Kriminální erotický thriller. 

14. NE
15.30 Hobit: Bitva pěti armád / 3D USA 140 Závěrečná část filmové trilogie.
18.30 Zmizelá USA 145 Film podle světového bestselleru spisovatelky Gillian Flynn. 

15. PO
17.30 Hobit: Bitva pěti armád / 3D USA 140 Závěrečná část filmové trilogie.
20.30 Raluca ČR 80 Kriminální erotický thriller. 

16. ÚT
17.30 Pohádkář ČR 90 Strhující příběh o osudové lásce a nemilosrdné lži. 
20.00 Velkolepé muzeum A 94 Rakouský dokument.
13.45 7 trpaslíků DE 88 Animovaná pohádka. 

17. ST 17.30 Pohádkář ČR 90 Strhující příběh o osudové lásce a nemilosrdné lži. 
20.00 Hobit: Bitva pěti armád USA 140 Závěrečná část filmové trilogie.

18. ČT 18.30 Hobit: Bitva pěti armád USA 140 Závěrečná část filmové trilogie.

19. PÁ
17.30 Hobit: Bitva pěti armád USA 140 Závěrečná část filmové trilogie.
20.00 Noc v muzeu: Tajemství hrobky USA 120 Připravte se na nejdivočejší a největší dobrodružství.

20. SO
15.30 Hobit: Bitva pěti armád / 3D USA 140 Závěrečná část filmové trilogie.
18.30 Noc v muzeu: Tajemství hrobky USA 120 Připravte se na nejdivočejší a největší dobrodružství.

21. NE
15.30 Hobit: Bitva pěti armád / 3D USA 140 Závěrečná část filmové trilogie.
18.30 Noc v muzeu: Tajemství hrobky USA 120 Připravte se na nejdivočejší a největší dobrodružství.

22. PO
15.30 Hobit: Bitva pěti armád USA 140 Závěrečná část filmové trilogie.
18.30 Noc v muzeu: Tajemství hrobky USA 120 Připravte se na nejdivočejší a největší dobrodružství.

23. ÚT
15.30 Hobit: Bitva pěti armád USA 140 Závěrečná část filmové trilogie.
18.30 Noc v muzeu: Tajemství hrobky USA 120 Připravte se na nejdivočejší a největší dobrodružství.

24. ST KINO NEHRAJE

25. ČT
17.30 Paddington VB 120 Vyprávění o osiřelém medvědu z nejtemnějšího Peru.
20.00 Hodinový manžel ČR 100 Nová filmová komedie divadelníka Tomáše Svobody.

26. PÁ
17.30 Paddington VB 120 Vyprávění o osiřelém medvědu z nejtemnějšího Peru.
20.00 Příběh Marie FR 95 Film vychází z opravdového příběhu z konce 19. století.
15.30 Sněhová královna RU 80 Příběh podle světoznámé pohádky od H.Ch. Andersena.

27. SO 17.30 Paddington VB 120 Vyprávění o osiřelém medvědu z nejtemnějšího Peru.
20.00 Hodinový manžel ČR 100 Nová filmová komedie divadelníka Tomáše Svobody.

28. NE
17.30 Paddington VB 120 Vyprávění o osiřelém medvědu z nejtemnějšího Peru.
20.00 Hodinový manžel ČR 100 Nová filmová komedie divadelníka Tomáše Svobody.

29. PO
15.30 Hobit: Bitva pěti armád USA 140 Závěrečná část filmové trilogie.
18.30 Hodinový manžel ČR 100 Nová filmová komedie divadelníka Tomáše Svobody.

30. ÚT
15.30 Hobit: Bitva pěti armád USA 140 Závěrečná část filmové trilogie.
18.30 Hodinový manžel ČR 100 Nová filmová komedie divadelníka Tomáše Svobody.

31. ST KINO NEHRAJE
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1.

3.

5.

4.

5.–6.

10.

Hudba

7.

8.

9.

11.

12.

12.–13.

17.

19.–20.

24.–26.

26.

31.

31.

19.

20.

25.

26.–27.

13.

Benefiční koncert ku prospěchu Dobromysli. Návštěvníci si budou moci užít
večer plný hitů známé folkrockové skupiny, ale třeba i sklenku chutného vína.

Pódiová zkušenost – hudební nástroje se představují.

Koncert duchovní hudby k 250. výročí narození berounské rodačky Tekly
Podleské Batkové. Vstupné dobrovolné – bude věnováno na obnovu kostela.
V sále bude výstava fotografií, obrazů a historických snímků ze života osady
i dokumenty z výprav. Vstupenky v předprodeji v MIC Beroun.
Skupina Idefix Band zahraje k poslechu i k tanci rockové a popové hity. Začínáme
ve 20.00 hod.
5. 12. Mejdan – živá hudba; 6. a 20. 12. DJ Pupík – disco; 12.,13. a 27. 12.
DJ Jarda Petarda – disco; 19. 12. Duo Melody – živá hudba; 31. 12. Silvestr.
5. a 31. 12. Dj Sunny, 6. a 20. 12. Dj Tomáš Mašek, 12. a 26. 12. Dj Harway,
13. a 27. 12. Dj Pavel Klíma, 19. 12. Dj Michal Prošek.
5. 12. Djs: Pat Heart, J. Berdych – deep & tech-house, vstup zdarma. 6. 12.
Murder Inc., 1000 boms, Metallica revival Beroun, křest CD, vstup 100 Kč.
Adventní písně zazpívá smíšený pěvecký sbor COMODO. Vstupné dobrovolné.
Pořádá Sdružení sv. Ludmily na Tetíně.
Dětský sbor Lentilky zazpívá pod vedením sbormistryně Mgr. Táni Bočkové
množství autorských písniček od dětí nebo pedagogů ze SZUŠ Dr. Lidinské.
Kruh přátel hudby Beroun pořádá koncert v sále ZUŠ V. Talicha Beroun (Jiří
Hlaváč, Felix Slováček, Karel Růžička, K. Mládková). Info: 311 621 920.
Dvojnásobní držitelé ceny Anděl za album roku představí v akustické verzi svůj
adventní program složený převážně ze skladeb z alba „Koleda“.
Přijďte si společně zazpívat známé koledy. Akci pořádá Berounský deník ve
spolupráci s městem a ZUŠ V. Talicha.

Kulturní dům Zdice – J. J. Ryba – Česká mše půlnoční.

Kladenská kapela zahraje k poslechu i k tanci rockové a popové hity. Začínáme
ve 20.00 hod.
12. 12. Barování – Dj Placído – funk, rock, hip-hop, etc., vstup zdarma.
13. 12. Znouzecnost – živě – rock-punk legend, vstupné 120 Kč.
Při koncertu pod vedením sbormistryně Bohumily Vokáčové zaznějí kromě
vánočních písní i ty staropražské od Karla Hašlera.
Swingový vánoční koncert Orchestru Václava Zelinky. Vstupné 150 Kč, před-
prodej v MIC Beroun.

Kostel sv. Jakuba Beroun – J. J. Ryba – Česká mše půlnoční.

Rockové a popové hity k poslechu i k tanci. Začínáme ve 20.00 hod.

19. 12. Tekutej kapr – Dejavu sound systém – vstup zdarma. 20. 12. Paperbag
Music & Jana Štromská + band – živě – Funk jazz, blues, vstup dobrovolný.
Vánoční koncert první dámy českého folku Pavlíny Jíšové se svou dcerou Adélou
Jonášovou.
K poslechu a tanci hrajeme podle vás! Dárky jsou rozdány. Co s načatým veče-
rem? Přijďte se odreagovat a pobavit s námi.
Tradiční božihodový rock’n’roll. Místa u stolu lze s uvedením čísel vstupenek
rezervovat na adrese: lokuls@email.cz. Předprodej v MIC Beroun.
J. J. Ryba: Česká mše vánoční „Hej, mistře!“, účinkují Svatojakubský sbor
a orchestr, Pavla Salvová – varhany, řídí Jiří Beščec.
Kladenská kapela DYNAMIT zahraje převážně české hity od lidovek po Kabáty.
Začínáme ve 20.00 hodin.
26. 12. Basstien (Bessbeats sound system) & NSS – DNB, vstup zdarma.
27. 12. Boiler room – projekce – Grooves, house, eperimental, vstup zdarma.
Vstupné 250 Kč/osoba (Bohemia Sekt 375 ml, občerstvení). Nutná rezervace
a platba vstupného do 26. 12. Tel.: 734 391 519.
Djs: Jan Berdych, James & Libor. Deep house, house, tech-house, vstupné zdar-
ma.
Silvestr 2014 Z pohádky do pohádky – DJ Pupík & DJ Jarda Petarda – disco,
pohádkové kostýmy vítány.

Čechomor pro Dobromysl
PO 18.00 Sál České pojišťovny
Pódiová zkušenost 
ST 17.00 ZUŠ V. Talicha Beroun
Soubor ZUŠ J. Slavíka, Hořovice
ST 18.00 Kostel sv. Jakuba, Beroun
Berounko má
ČT 19.00 Sál České pojišťovny
Čertovský mejdan
PÁ 20.00 Pivnice Na Náhonu
Taneční zábava U Štiky
PÁ, SO 20.00 Restaurace U Štiky
Retro večery U Madly
PÁ, SO 21.00 Retro Bar U Madly 
Zábava v Klubu Metro
PÁ, SO Klub Metro
Malý adventní koncert
NE 16.00 Kostel sv. Ludmily, Tetín
Lentilky dětem 2014
PO 16.30 Muzeum Českého krasu
Adventní koncert 
PO 19.00 ZUŠ V. Talicha Beroun
Tomáš Kočko a Orchestr
ÚT 19.30 Kavárna Jiná káva

Česko zpívá koledy
ST 18.00 Husovo náměstí
Česká mše půlnoční 
ČT 18.00 Kulturní dům Zdice
Paradoksy
PÁ 20.00 Pivnice Na Náhonu
Zábava v Klubu Metro
PÁ, SO Klub Metro
Vánoční koncert Bonbon 2014
SO 10.00 Muzeum Českého krasu
Vánoční koncert
SO 19.30 Sál České pojišťovny
Česká mše půlnoční
ST 18.00 Kostel sv. Jakuba
Boss Band
PÁ 20.00 Pivnice Na Náhonu
Tekutej kapr – Dejavu sound systém
PÁ, SO Klub Metro
Vánoční koncert Pavlíny Jíšové
SO 14.00 Kapli Bolestné Panny Marie
Vánoce v Pivnici Na Náhonu
ST 20.00 Pivnice Na Náhonu
Petr Vondráček & Lokomotiva
ČT 20.00 Klub v Loděnici
Vánoční koncert
PÁ 15.00 Kostel sv. Jakuba
Dynamit
PÁ 20.00 Pivnice Na Náhonu
Basstien (Bessbeats sound system) & NSS
PÁ, SO Klub Metro
Silvestr se skupinou Idefix Band
ST 18.00 Pivnice Na Náhonu
Sunshine People
ST Klub Metro

Silvestr U Štiky
ST 20.00 Restaurace U Štiky
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Pokračující výstavy: Malba křídou (JK do 31. 12.); Advent (Galerie v podloubí do 31. 12.); Svět mechanické hudby (MČK do 12. 4. 2015); Ten vánoční
čas (MČK do 11. 1. 2015)

1.

3.

Výstavy
Pod noční oblohou
PO 17.30 Holandský dům
Krajina snů
PO Městská knihovna Beroun
Středočeské sdružení výtvarníků
ST 17.00 Městská galerie Beroun

Tématická výstava Fotoklubu Beroun s názvem Pod noční oblohou. Výstava
potrvá do 19. 12. Otevřeno do 19. 12. Po–Pá 9–12 13–17, So 9–12.
Výstava Ing. arch. J. Vinterové a E. Vinterové bude k vidění po celý měsíc prosinec.
V rámci výstavy bude možné zakoupit vánoční přáníčka a kalendáře.
Vernisáž výstavy se koná od 17.00 hodin.Výstava děl Středočeského sdružení
výtvarníků potrvá do 2. 1. 2015.

10.

14.

13.

13.
a 14.

17.

24.

Ostatní akce

20.

1. 1.

Ukázka výroby vánočních dekorací
ST 9–12/12.45–15 Muzeum Českého krasu
Vánoční jarmark
SO 9.00–13.00 Sál České pojišťovny
Svět mechanické hudby
SO 14.00 Muzeum Českého krasu
Sobotní tvoření
SO 13.00–17.00 DDM Beroun-Hlinky
FlerJarmark Vítej, zimo! 
SO, NE Muzeum Českého krasu
Adventní perníčkování
SO, NE Muzeum Českého krasu
Letem světem
NE 13.00 Zimní stadion
Ukázka výroby vánočních dekorací
ST 9–12/12.45–15 Muzeum Českého krasu
Soboty na dětském
SO 8.30–11.00 Městská knihovna Beroun
Štědrovečerní setkání u Jeslí III.
ST 15.30 Kostel sv. Ludmily, Tetín 
Turistický pochod Stezkou Vojty Náprstka
ČT 10.00 Restaurace U Aleny, Husovo nám.

Dekorace ze sušeného ovoce, ze slámy, z kukuřičného šustí, z těsta, a dále i drátování předvedou
členky Klubu lidové tvorby. Větší skupiny a školní výpravy předem na objednání (tel.: 739 832 876).
Od 10.00 vystoupení dětí RC Slunečnice, od 10.30 vystoupení Divadla Mrak
na téma Vánoční pohádka.
Komentovaná prohlídka výstavy. Různé typy mechanických hracích strojů z výstavy
Svět mechanické hudby přiblíží všem návštěvníkům její autor Mgr. Patrik Pařízek.
Anděl (ze skleněné vázičky a doplňků vyrobíme anděla), nutné objednání na
telefonu 774 950 671 do 11. 12. 2014.
Těšit se můžete na originální módní doplňky a další ručně vyrobené maličkosti s nápadem. Přijďte si
vybrat malý dárek a nechat se inspirovat zimními trendy. 13. 12. 9–16 hodin; 14. 12. 10–16 hodin.
Přijďte si zpříjemnit vánoční čas a upéct si společně s námi adventní perníček v muzeu. V prostředí
muzejní dílny si perníček vyrobíte a současně i upečete. 13.–14. 12. 10–12 hodin; 12.45–16 hodin.

TJ Kraso Beroun se představí s vystoupením LETEM SVĚTEM.

Dekorace ze sušeného ovoce, ze slámy, z kukuřičného šustí, z těsta, a dále i drátování předvedou
členky Klubu lidové tvorby. Větší skupiny a školní výpravy předem na objednání (tel.: 739 832 876).
Zavítat na oddělení pro děti můžete v sobotu 20. prosince 2014 od 8.30–11.00
hodin.

Společné zpívání koled, divadélko, možnost odnést si Betlémské světlo. Přineste
si vlastní lucerničky a děti hudební nástroje na ťukání.
37. ročník turistického pochodu Stezkou Vojty Náprstka, start 10–10.30 hodin. Cíl
je v Karlštejně, v restauraci Pod Dračí Skálou. Info. Ing. Muchlová, tel.: 603 575 503. 

16. Zdravé vztahy osobní, rodinné i ve společnosti
ÚT 18.00 Život a zdraví, o. s.

Klub zdraví a dobré pohody, Klubovna Beroun-Závodí, Tylova 273/8. Pořádá
Život a zdraví, z. s. Více na www.zivotazdravi.cz.

Přednášky a besedy

2.

4.

18.

31.

11.

24.

prosinec

Cirkus Eduardo
ÚT 10.00 Domov seniorů TGM 
Mikuláš 
ČT 14.00 Domov seniorů TGM 
Dětský pěvecký sbor Rolnička
ČT 15.00 Domov seniorů TGM 
Koncert SPgŠ
ČT 14.00 Domov seniorů TGM 

Zpívání koled
ST Domov seniorů TGM

Duo-Melody
ST 9.30 Domov seniorů TGM

Pravidelné akce
Domov seniorů TGM 

Artistické vystoupení Cirkusu Eduardo.

Mikuláš se studenty SPgŠ.

Koncert dětského pěveckého sboru Rolnička Praha.

Koncert pěveckého souboru Střední pedagogické školy.

Dopolední vánoční zpívání koled.

Koncert Duo-Melody.

PO 14.00–15.30 Literární klub, ÚT 14—16.00 Filmový klub, ST 14.00–16.00
Keramika, PÁ 14.00–15.30 Zpívání pro radost.

Pro seniory

12.

Divadlo
Putin lyžuje
PÁ 20:00 Sál České pojitovny

Divadelní představení brněnského Divadla Líšeň. Hra je inspirována knihou
zavražděné ruské novinářky A. Politkovské „Ruský deník“.
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Říká se, že když se narodí člověk,
vzplane na nebi nová hvězda.

Proč by jí nemohlo mít i město?
Vždyť jich na jasné noční obloze září
nepočítaně. Ještě více je ale těch
neviditelných – malých úlomků či
kupek skal. Říká se jim planetky
a přesto, že jsou jich miliony, někte-
ré z  nich jsou označeny číslem
a mají dokonce i svá jména – a mno-
há i česká. Jsou důkazem, že čeští
objevitelé a objevitelky se ve světě
planetek neztratili. Zejména jedna
z nich, Lenka Šarounová-Kotková,
pracovnice ondřejovské hvězdárny
a objevitelka více než 250 nových
planetek.

Jak se taková jména vlastně
vybírají? Existují nějaká omezení
nebo pravidla? 

Jméno planetky si nemůžete
koupit. Jde o osobní rozhodnutí
objevitele. Hodně se zde projevují

jeho záliby a také vztah k určité
oblasti i rodnému městu. 

Proč jste si vybrala právě jmé-
no Beroun?

Vždy se mi v Berouně líbilo,
chodila jsem zde do školy. Navíc
jsem se dozvěděla o chystaných
oslavách 750. výročí od první zmín-
ky. Tak kvalitních příležitostí
k zaslouženému pojmenování až
tak moc není. A tak od 9. září 2014
lze v  seznamu mezinárodního
astronomického registru nalézt
i planetku s  oficiálním názvem
(24829) Berounurbi. Překlad z lati-
ny zní městu Beroun. Podmínkou
byl totiž jednoslovný název. Je to
jakýsi vánoční dárek nejen městu
Berounu, ale i všem, kteří zde žijí.

Slavnostní „křest“ planetky se
uskuteční 30. listopadu před roz-
svícením vánočního stromu na
Husově náměstí. n

Planetka je vánoční dárek pro Beroun

Tradice vánočních koncertů Big Bandu trvá 30 let

Vánoční období bez swingového
koncertu Orchestru Václava

Zelinky si mnozí Berouňané již
neumějí představit. Tradice každo-
ročních vánočních koncertů, které
finančně podporuje město Beroun,
trvá již přes 30 let. Letos se koná
v sobotu 13. 12. v 19.30 hodin v sále
České pojišťovny. Orchestr, který je
složen z hudebníků z Prahy a dílem
z  Berounska, vedl kdysi i Karel
Tesař, bývalý ředitel ZUŠ Beroun.

Právě ten tradici vánočních koncer-
tů zavedl. Orchestr sám byl založen
v roce 1945 Václavem Zelinkou
a brzy patřil do skupiny známých
pražských big bandů vedle Karla
Vlacha, Zdeňka Bartáka, Vlastimila
Kloce, Kamila Lochmana aj. Ve svém
repertoáru se orchestr vrací do dob
jeho vzniku, tedy klasické swingové
hudby éry Glenna Millera a jiných.
Více na http://bigband-vz.hyper-
link.cz/. n

Na letošním jubilejním 20. ročníku Czech Press Photo 2014 bodoval
i berounský fotograf Michael Hanke. Za svůj soubor fotek z prostředí
tanečních zábav seniorů převzal 20. listopadu 1. cenu v kategorii
Umění a zábava. Kromě hlavní ceny a čtyř speciálních cen převzalo
ocenění 32 předních českých a slovenských fotografů, kterým v osmi
soutěžních kategoriích přiznala ocenění mezinárodní porota. Snímky
rodáka z Kladna, který již přes 6 let žije v Berouně, si mohou zájemci
spolu s dalšími vítěznými fotografiemi prohlédnout na výstavě CZECH
PRESS PHOTO 2014, která je umístěna ve třech podlažích Staroměst-
ské radnice v Praze. Výstava je zpřístupněna od 21. listopadu do
31. ledna 2015, a to denně od 10 do 19 hodin.
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Dílny pro tvořivé
Vánoční skřítci – schovávačka na sladkosti
ST 15.30 Idea Creative pro děti
Kouzlo FENG ŠUEJ – novinka
ČT 16.30 Idea Creative pro dospělé
Scrapbook s M. Žílovou – dárkové krabičky
PÁ 9.00 Idea Creative pro dospělé
Kouzlení se špachtlemi – andělé a betlém 
ST 15.30 Idea Creative pro děti
Vánoční korálkoví andílci
ČT 16.30 Idea Creative pro dospělé
Originální vánoční přáníčka
ST 15.30 Idea Creative pro děti

K 250. výročí narození beroun-
ské rodačky, pěvkyně Tekly

Podleské Batkové, jejíž hlas obdi-
voval i Wolfgang Amadeus Mozart,
se ve středu 3. prosince uskuteční
koncert duchovní hudby v kostele
sv. Jakuba. Pořádá jej dívčí komorní
pěvecký soubor hořovické ZUŠ Jose-
fa Slavíka.

Tekla Podleská se narodila
3. prosince 1764 v Berouně, kde
byl její otec Václav Podleský mly-
nářem. Její otec miloval hudbu,

a proto dal všech šest svých dcer
vycvičit hudbě a zpěvu. Tekla i její
sestry se staly významnými pěvky-
němi, učitelkami zpěvu a společ-
nicemi mladých šlechtičen v Mitavě
a Zaháni u dvora Petra Birona,
vévody kuronského. Tekla dosaho-
vala vynikajících úspěchů na kon-
certech i v  divadle, a to i za
hranicemi. Po návratu do Čech
uspořádala 20. října 1786 ve Sta-
vovském divadle slavnostní akade-
mii, a císař Josef II. byl jejím

zpěvem natolik unešen, že jí pozval
do Vídně. Tam 10 měsíců působila
jako primadona u dvorního divad-
la. Ve Vídni se jejímu zpěvu obdi-
voval také Wolfgang Amadeus
Mozart. Po rozpuštění vévodského
divadla se až do roku 1815 věno-
vala pěvecké kariéře. Pak se vrátila
se svým manželem flétnistou Vítem
Batkou do Prahy a působila až do
své smrti (28. 8. 1852) jako učitelka
zpěvu. Díky řediteli Státního okres-
ního archivu v  Berouně Jiřímu

Topinkovi a archiváři Romanu Pun-
čochářovi bylo možno prostudovat
unikátní hudební pozůstalost Tekly
Podleské a vybrat z jejího repertoá-
ru duchovní árie speciálně pro ten-
to koncert. V  programu zaznějí
vokální kompozice Myslivečkovy,
Traettovy, Maškovy, Haydnovy,
Anfossiho a jiných s koncertantní-
mi houslemi a sólovou trubkou.
Sváteční slovo přednese P. Petr
Bouška. Dobrovolné vstupné bude
věnováno na obnovu kostela. n

Koncert připomene pěvkyni, kterou obdivoval Mozart

VÁNOČNÍ OTEVÍRACÍ DOBA
Městská knihovna Beroun

22.–23. 12. OTEVŘENO • 24.–28. 12. ZAVŘENO
29.–30. 12. OTEVŘENO • 31. 12.–1. 1. ZAVŘENO

Městský plavecký areál Tipsport laguna
Datum Bazén 25 m Relax a bistro Laguna klub
22. 12. 14.00–22.00 14.00–21.30 14.00–22.00
23. 12. 8.00–22.00 10.00–21.30 10.00–22.00
24. a 25. 12. zavřeno zavřeno zavřeno
26.–28. 12. 8.00–22.00 10.00–21.30 10.00–22.00
29. 12. 10.00–22.00 10.00–21.30 10.00–22.00
30. 12. 8.00–22.00 10.00–21.30 10.00–22.00
31. 12. 8.00–14.00 10.00–14.00 10.00–14.00
1. 1. 14.00–22.00 14.00–21.30 14.00–22.00
2.–4. 1. 8.00–22.00 10.00–21.30 10.00–22.00

Královský advent se koná po dvě
adventní neděle 30. 11. a21. 12.

pod hradem Karlštejnem. Na zlatou
adventní neděli je připraven pro-
gram od 10.00. Vystoupí historická
hudba Miritis, na náměstí ve poled-
ne dorazí historický průvod s krá-
lovnou Eliškou. Dále se představí

Hukot – hudební kroužek z Ořecha,
Alotrium a Reginleif, taneční skupi-
na Proměnym, Třehusk. K vidění
bude i živý betlém a ve 13.00 vánoč-
ní hra O tom slavném narození.
Vyvrcholení bude v 16.00 přícho-
dem loučového průvodu skrálovnou
Eliškou. n

Pod hradem uvidíte vánoční
hru i živý betlém



BABYCLUB – HROŠÍK
PLAVÁNÍ DĚTÍ: Od 6 měsíců do 3 let v rodinném bazéně v Berouně Na
Marjánce. Od 3 let do 12 let ve školním bazéně Obchodní akademie
v Berouně. Plavání neslyšících a hendikepovaných dětí. Plavání MŠ a ZŠ
v bazénu Obchodní akademie. Individuální a citlivý přístup. Všechny
instruktorky mají akreditaci MŠMT. Nácvik a zdokonalování plaveckých
způsobů. POZOR, NOVĚ JSME SPUSTILI NÁHRADOVÝ SYSTÉM! 17. 11.
2014 začíná zimní kurz. Více na našich stránkách.
AQUAAEROBIC: Na Marjánce v úterý, středu 18.00–18.45 a 19.00 až
19.45 max. 6 žen v bazénu. V bazénu Obchodní Akademie v úterý 19.00
až 19.45 max. 20 žen v bazénu. Více informací na našich stránkách
www.babyclub-hrosik.cz, tel.: 737 348 903, e-mail: babyclub@seznam.cz

Dětský koutek Krteček, www.koutek-krtecek.cz
Kontakt pí. Kozderková, tel.: 605 386 101. Sadová 731 (uSD Plzeňka) Beroun
Soukromé rodinné zařízení pro děti. PO–PÁ od 6–17 hodin po domluvě
i déle. Zajišťujeme hlídání dětí od 6 měsíců do 2 let. Nabízíme dopolední
i odpolední docházku pro děti od 2–7 let za přijatelné ceny. Přistupujeme
k dětem individuálně. DOCHÁZÍME DO RODIN i v případě nemoci. Každý
pátek máme večerní KRTEČKOVÉ SPINKÁNÍ nástup po 18 hodině. Kurzy
angličtiny pro dospělé i děti.
Akce: 2. 12. Putování za MIKULÁŠEM směr Městská hora. Rezervace nutná
cena 90 Kč za dítě. 13. 12. BAZÁREK – velmi levné věci. Od 8–12 hodin.
13. 12. Tvoření – výroba a zdobení PERNÍČKU 9–16 hodin, cena 395 Kč.
31. 12. Dětský SILVESTR v KRTEČKU nástup v 16 hodin a odchod domů
1. 1. 2015 v 11 hodin. Cena večera 650 Kč. Na leden chystáme tvoření pro
děti ZŠ KORÁLKOVÁNÍ. Rezervace možná. Připravujeme na léto 2015
tábor u moře v Chorvatsku – přihlášky vítány (včasná rezervace lepší
cena). www.letnitaborlipno.cz, www.agentura-krtecek.cz

Family spinninig Beroun
Autorizované spinningové centrum FAMILY SPINNING BEROUN (Lokomotiva
Beroun, Tyršova 85)  vás zve do rodinného prostředí, kde na vás každý den
čeká 70minutová lekce spinningu (60 minut spinning + 10 minut protažení)
nebo lekce SPINBODY (30 minut spinning + 30 minut posilování + 10 minut
protažení). Dne 13.12. proběhne PŮL-MARATON. Více informací včetně roz-
vrhu najdete na www.spin.tym.cz. Objednávky na tel.: 737 442 801.

Flexy – bary + balanční čočky + míče + židle
Sídlo Gymnázium, vchod ze dvora, Marcela Bergerová – 608 885 182,
marcela.bergerova@seznam.cz. Po 19.00–20.00 a Čt 18.00–19.00. Kon-
dičně-rehabilitační cvičení, zaměřené na hluboký stabilizační systém,
předcházení pádům a odblokování negativních nálad. Používám FLEXY –
BARY, velké a malé míče, balanční čočky, židle, popruhy.

Jazykové kurzy Ivan Chubirka, www.ajberoun.eu
Rodilý mluvčí s třináctiletou praxí nabízí individuální nebo skupinovou
výuku Aj pro všechny – od začátečníků po velmi pokročilé, pro jednotlivce
i firmy. Lekce je možné přizpůsobit jakýmkoliv vašim potřebám. Kompletní
jazykové služby vAJ poskytovány přímo rodilým mluvčím bez zprostřed-
kovatele. ivanchubirka@seznam.cz, Tel.: 777 886 458.

JAZYKOVÁ ŠKOLA HANY VAVREČKOVÉ, www.jshv.cz
Husovo náměstí 78, skola@jshv.cz, tel.: 311 625 804 
Studujte s námi v jubilejním 25. školním roce!!! Veřejnostní kurzy probíhají.
Je-li volné místo, můžete do kurzu kdykoliv přistoupit (cena kurzu bude
snížena o již odučené hodiny). Přijďte si kurz nejprve vyzkoušet – NÁHLEDY
ZDARMA!!! Maximálně 10 osob ve skupině. SLEVY 50 % v rámci akce „Chodí
celá rodina!“. Firemní a individuální kurzy (včetně doučování) podle požadavků
klienta, i dojíždíme. NAŠE TIPY: příprava k maturitě z angličtiny, konverzační
kurzy angličtiny s rodilým mluvčím pro děti, juniory a dospělé. DÁRKOVÝ
CERTIFIKÁT na jazykový kurz – vhodný dárek k Vánocům pro každého!!!

Kurzy angličtiny
Kurzy angličtiny s důrazem na aktivní komunikaci s rodilými mluvčími
(Amerika a Německo), podle učebnice Oxford New Headway. Cena za
20 týdnů (od druhého týdne v lednu 2015 do konce května 2015) je
1500 Kč, včetně učebnice. Po hodině angličtiny následuje pro zájemce
kurz seznámení s Biblí vhodný zvláště pro ty, kteří Bibli moc neznají.
Všechny kurzy budou v Beroun Language Club (Hornohradební 96/13,
Beroun). Začneme kurzy 12. 1. 2015. Podívejte se na informace a způsob
registrace on-line www.ksberoun.cz/kurzy v prosinci. Případné dotazy
volejte Pavla Nawratová tel.: 777 904 454 nebo e-mail:
pavla.nawratova@centrum.cz. Prosím, najdete nás na facebooku.

Městský plavecký areál Tipsport Laguna Beroun
Plavání pro seniory: Do 19. 12. 2014 bude pokračovat program „plavání
pro seniory“ v Tipsport laguně. Možnost zaplavat si za zvýhodněnou
cenu 30 Kč bude každé úterý a čtvrtek od 7.00 do 8.00 hod. Cena platí
při vstupu do areálu v čase 7.00–7.15 hod. Tato nabídka platí pouze pro
seniory (nejen pojištěnce ČPZP) a pouze v pracovní dny. Seniorem se
rozumí osoba starší 60 let včetně. Vstup pro děti do 6 let zdarma: V pra-
covních dnech do 19. 12. 2014 od 14.00 do 16.00 vstup pro děti 1–6
let v doprovodu rodiče/ů ZDARMA. Věk dítěte je nutné prokázat. (občanský
průkaz, cestovní pas, karta pojištěnce)

Městské školní hřiště Hlinky
Hřiště slouží berounským školákům i široké veřejnosti. Hřiště prošlo
v roce 2013 rozsáhlou rekonstrukcí. Díky tomu je nyní určeno pro lehkou
atletiku, hokejbal, in-line hokej, florbal, malou kopanou, házenou, tenis,
stolní tenis, basketbal, volejbal, nohejbal i streetball. Zařízení půjčuje
sportovní potřeby, poskytuje sportovcům zázemí – šatny s uzamykatelnými
skříňkami, sprchy a nabízí i občerstvení. Díky osvětlení v areálu je po před-
chozím objednání možné sportovat i ve večerních hodinách. V zimě je
v nabídce mimo jiné stolní tenis. Rezervace: 311 740 153.

Open English – www.open-english.cz
Nové – oranžové vydání interaktivního CD s myškou Millie je tu! Napište
Ježíškovi, jaké věnování chcete, aby vašim dětem napsal . CD je k dispozici
i v elektronické podobě. Ideální na cesty autem pro děti 1–7 let. Děti se
učí rytmizovat, opakovat básničky, říkanky a písničky a hlavně je to moc
baví! Co říkají na myšku Millie rodiče a děti a ukázku CD najdete na:
www.myskamillie.cz. Kontakt: Mgr. Martina Vokurková Chocová. Tel.:
603 118 870. Facebook – Open English Beroun.

RC Slunečnice, www.rcslunecnice.cz
Bezručova 928, tel.: 603 141 700, 311 510 541, info@rcslunecnice.cz
RODIČE O OČKOVÁNÍ pondělí 8. prosince od 19.00 do 21.30 hodin
v KC Beseda se bude týkat povinného očkovacího kalendáře, nemocí
proti nimž se očkuje i rizik, která představují vakcíny. Besedu vede M.
Suchánková ze společnosti Rozalio. Rezervace do 5. 12. nutná. Vstupné
120 Kč
VÁNOČNÍ BAZAR pátek 5. 12. – neděle 7. 12. v Komunitním centru
PŘÍJEM DARŮ DO BAZARU od pondělí 1. 12. do pátku 5. 12. 9–12 a 15–
17 hodin, po dohodě i jindy. Věnovat můžete sklo, porcelán, keramiku,
knihy, bytové dekorace, bižuterii, hračky, proutěné zboží, handmade
výrobky z vaší domácí dílny.  
PRODEJ V BAZARU v sobotu 6. 12. 10–17 hodin a v neděli 7. 12. 10–
13 hodin. Účast na bazaru předběžně přislíbil herec Tomáš Hanák s man-
želkou Bárou. 
KURZ PŘEDPORODNÍ PŘÍPRAVY – Středa 21. ledna 17.30–19.30 hodin
v KC Přátelská příprava k porodu s uznávanou porodní asistentkou
a dulou Marií Vnoučkovou. Cena šesti lekcí 1 500 Kč. Rezervujte si místo
do 15. ledna 2015
KURZ SNIŽOVÁNÍ NADVÁHY středa 21. ledna 18.00–20.00 hodin v KC
Cílem kurzu je pomoci vám nastartovat nový životní styl – pozvolna, ale
natrvalo, důsledně, a s humorem. 12 x 2 hodiny, z toho vždy 1 hodina
cvičení a 1 hodina teorie. Kurz vede MUDr. Věra Havelková. Rezervace
kurzu do 16. 1. záloha 800 Kč. Cena kurzu 2160 Kč.

Samaya, Alternativní centrum pro setkávání
Beroun-centrum, www.samaya.cz, tel.: 605 583 469, www.potkavani.cz,
777 079 118
Rezervace na všechny akce je nezbytná, děkujeme a těšíme se na vás.
Nový kurz jógy pro začátečníky, zejména pro dámy plných tvarů a seniory!
Pondělí 18–19.30. Pomalé tempo, ale intenzivní cvičení. Krásná atmosféra.
Pohoda.
6. 12. 14.00–18.00 Mohendžodáro, Tantra jóga pro ženy
12. 12. 18.00 OM Healing – adventní léčení zpěvem mantry OM, ZDAR-
MA!
16. 12. 19.00 Maminky zpět do práce – informační setkání pro zájemkyně
o program ZDARMA (obsahuje motivační klub a PC kurz kancelářských
programů)
16. 12. 20.00 Kroky k zaměstnání – informační setkání pro zájemce
k programu ZDARMA pro ženy 50+ (motivačně praktický klub)
18. 12. 9.00–10.30  Networkingová snídaně na téma Prezentace  a jak
na ní – pro všechny podnikavé ženy, vstupné 100 Kč – přijďte najít a navá-
zat nové obchodní kontakty a podělit se o své zkušenosti s podnikáním
na Berounsku. Rezervace místa nutná! tel.: 777 079 118.
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SPORT EDEN BEROUN, www.sporteden.cz
PO: 18.00–19.00 Thai-box-robics, 18.00–19.00 TRX, 19.00–20.00
Bodystyling, 19.00–20.00 Bosu Interval, 20.00–21.00 Hathajóga (kurz).
ÚT: 16.00–17.00 Dětská ZUMBA/AEROBIC 4–7 let, 17.00–18.00 Dětská
ZUMBA/AEROBIC 8–15 let, 18.00–19.00 Pilates, 18.00–19.00 Hatha-
jóga (kurz), 19.00–20.00 Formování postavy s jógou (kurz), 19.00 až
20.00 Kickbox aerobic, 20.00–21.00 Hathajóga (kurz), 20.00–21.00
Zumba. ST: 9.00–10.00 Ranní jóga, 18.00–19.00 Step Aerobic, 18.00
až 19.00 TRX, 19.00–20.00 Bosu Interval, 19.00–20.00 Pilates, 20.00
až 21.00 P-Class, 20.00–21.00 BOSU Pilates. ČT: 8.00–09.00 TRX,16.00
až 17.00 Dětská ZUMBA/AEROBIC 4–7 let, 17.00–18.00 Dětská ZUM-
BA/AEROBIC 8–15 let, 18.00–19.00 TRX, 18.00–19.00 Formování
s jógou(kurz), 18.00–19.00 Slow Toning, 19.00–20.00 Chi-toning,
19.00–20.00 Formování s jógou (kurz), 20.00–21.00 Hathajóga (kurz),
20.00–21.00 Zumba Bodystyling. NE: 18.00–19.00 Step Aerobic,
19.00–20.00 P-Class.

Sportovní stadion 2. ZŠ a MŠ Beroun
Možnost pronájmu kurtů: Tenis, softtenis, volejbal, nohejbal, basketbal,
malá kopaná. Boccia. 
Podle domluvy možný i pronájem tělocvičny o sobotách a nedělích. (ping
pong, badminton) Miniposilovna také k dispozici. Možnost sprch, šaten.
Půjčujeme rakety, míče apod.
Objednávky na 311 622 572 po 15.00 nebo hriste@2zsberoun.cz.

Strollering – kočárkování, www.strollering.cz/barbora-trhlikova
CVIČENÍ PRO MAMINKY S DĚTMI KOČÁRKOVÉHO VĚKU. STROLLERING
JE „MATEŘSKÁ V POHYBU“ A „TAK TROCHU JINÁ PROCHÁZKA“.
I v chladném počasí se dá s kočárky stále cvičit venku. Přijďte se pře-
svědčit! Čeká vás dynamická sportovní chůze s kardiocviky a posilo-
váním. Kdo radši cvičí pod střechou, může se k nám připojit na INDOOR
STROLLERING – cvičení v herně RC Slunečnice, kde se děti báječně
zabaví. Aktuální informace včetně rozvrhu a rezervačního systému
najdete na webových stránkách www.strollering.cz/barbora-trhlikova
a na www.facebook.com/StrolleringBeroun. Kontakt: barbora.trhliko-
va@strollering.cz

Studio Kytka, www.studio-kytka.cz
Nově má tematické dny (keramický, environmentální, s angličtinou, pro-
jektový a plavací) i třída Miniškoličky ve Školičce Kytičce. Probíhá kurz
Hrátky s nemluvňátky 9–12/14 pro děti od 9 měsíce do 1,5 roku cvičení,
hraní, hudebnění ve čt v 10.40 hod, kurz lze kombinovat s aqua-aerobikem
pro maminky s hlídáním dětí ve čt od 9,35 hod. Zapisujeme do kurzu
1–3/15 Je možné objednat i jednotlivá setkání, 4.12 Čertík nebo Andílek
z papíru, 11.12 Vánoční svícen – rozvoj jemné motoriky. Přihlášky na pla-
vání dětí od narození do 6 měsíců doma průběžně. Zapisujeme děti do
kurzů 1–3/15 plavání miminek od 6 měs, kurzů plavání dětí 6 měsíců
– 6 let i plavání v Akádě pro děti 4–7 let. Rodinná plavání probíhají ve
st, pá a so od 13, 14, 15 a 16 h. Aqua-aerobic v po s Ivou od 17.45
a 18.30 a 19.15, ve st s Terezou od 18 a 18.45, ve čt s Pavlou od 18
a 18.45 a v pá s Monikou a Markétou od 18 hod. Cvičení v bazénu pro
těhotné s porodní asistentkou ve čt 19.30, služby porodní asistentky.

TJ Kraso Beroun, www.krasoberoun.cz
Školička bruslení pro děti od 3 let probíhá v pondělí, úterý, středu, pátek
a sobotu na zimním stadionu v Berouně. Více Šárka Seidlová, telefon:
606 907 003,  Renata Veselá, tel.: 606 132 153,  e-mail:  info@krasoberoun.cz,
www.krasoberoun.cz, nově otevíráme kurz pro starší děti a dospělé
každé pondělí od 17.45 hodin. 14. 12. 2014 od 13.00 hodin na zimním
stadionu vystoupení nazvané „LETEM SVĚTEM“.

TJ Lokomotiva Beroun o.s., www.lokomotivaberoun.cz
Přehledy ooddílech TJ aaktivity pro veřejnost na www.lokomotivaberoun.cz–
informace recepce Sportcentrum tel.: 311 626 950. Navštivte cvičení pro
ženy v tribuně – čtvrtek 18.–19. hod. Cvičení probíhá ve svižnějším tempu,
s velkými míči, ale také s malými gumičkami a činkami. Obsahuje velké
množství posilovacích cviků kombinovaných s rehabilitačními aobohacené
o prvky jógy. Sledujte na našich stránkách AKTUALITY  a slevový program
– TRVALE SNÍŽENÉ CENY NA SLENDER STOLY AVACUSHAPE!  Najdete nás
ina FACEBOOKU. Odbor turistiky pořádá 1. ledna 2015 – Novoroční pochod
– 37. ročník turistického pochodu Stezkou Vojty Náprstka, start 10.–10.30
hod. Husovo náměstí Beroun od restaurace Alena, cíl – Karlštejn, v restauraci
Pod Dračí Skálou. Info. Ing. Muchlová, tel.: 603 575 503.

Výborných výsledků dosáhla
tenisová mládež TJ Loko

Beroun. V roce 2014 v kategorii
starší žáci Adam Potůček (na sním-
ku) dokázal vyhrát šest celostát-
ních turnajů, dvakrát obsadil
druhé místo a dvakrát skončil tře-
tí. Ve čtyřhře vyhrál pět celostát-
ních turnajů, dvakrát byl druhý
a dvakrát třetí. Stal se okresním
přeborníkem ve dvouhře i čtyř-
hře.

Skvělé výsledky si připsala
i dorostenka Lucie Kupková (na
snímku). Vyhrála sedm dvouher

a sedm čtyřher na celostátních tur-
najích. V patnácti letech nastupo-
vala i za družstvo dospělých, kde
odvedla výborné výsledky.

Dorostenec Jakub Vilím obsa-
dil na celostátních turnajích jedno
druhé místo, dvě třetí, a to ve
dvouhře. Ve čtyřhře jednou zvítě-
zil, třikrát byl druhý.

Daniel Stehlík již dlouhodobě
dosahuje výborné výsledky, i když
nedokázal navázat na minulou
sezonu, ve které vyhrál tři turnaje.
Letos obsadil na celostátním tur-
naji jedno druhé místo a jedno tře-

tí ve dvouhře. Ve čtyřhře
jednou na turnaji vyhrál
a jednou obsadil druhé
místo. Daniel hrál kategorii
starší žáci. 

Mladší žákyně Gabriela
Větrovská vyhrála tři celo-
státní turnaje, jednou byla
druhá a čtyřikrát třetí ve
dvouhře. Ve čtyřhře vyhrála
dva celostátní turnaje, jed-
nou obsadila druhé místo
a čtyřikrát třetí. Nejmladší
z mládeže Lukáš Velík hrál
kategorii přípravky. I když
se výsledky turnajů zatím
neevidují, patří Lukáš ve
svém ročníku k absolutní
české špičce. n

Mladí tenisté se těší z výher na turnajích

Na 120 tanečních párů z celé ČR
se zúčastnilo XVII. ročníku

soutěže ve sportovním tanci Velká
cena města Berouna. Byla to velká
porce tanečních konfrontací, kte-
rou Beroun ještě nezažil. Domácí
klub si vytančil 1 zlatou a 2 stříbr-
né medaile. Díky velkému parketu
bylo možné zorganizovat více kate-
gorií. Zavítaly k nám páry z Chebu,
Horažďovic, Pardubic, Liberce,
Benešova, Bakova nad Jizerou,
Žatce, Ústí n/L, Kutné Hory. Tančily
také páry z blízkých okolních měst
Příbrami, Plzně, Prahy, Říčan
a Kladna. Celou akci organizoval
TK Romany Chvátalové spolu se
středočeskou divizí ČSTS za
významné finanční podpory města

Berouna a sponzorů. Během dne
proběhlo celkem 9 Hobby soutěží
a 16 soutěží závodních tanečních
párů. Rozdalo se 138 medailí,
diplomů a broušených váz či talíř-
ků z nižborské sklárny. Jak si vedl
domácí klub? Matěj Blín a Kristýna
Bartošová získali stříbrnou medai-
li ve STT( Jun II- B do15 let). Hobby
dospělí  LAT vyhráli sourozenci
Kristián a Lili Königovi, ve STT byli
čtvrtí. V hlavní kategorii (dospělí)
třídy C Martin Špicl a Eliška Veselá
v latinskoamerických tancích tan-
čili ve finále. Nejlépe umístěným
naším párem dospělé B třídy ve
STT se stal Alexej Chalupník a Tere-
za Marešová. V LAT tancích získali
druhé místo. n

Na parketě soutěžilo 120 párů z celé země
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Jubilea

n 6. a 7. 12. 
MUDr. Pillmannová Irena,
Beroun, Talichova 825,
tel.: 605 251 083
n 13. a 14. 12.
MUDr. Růžičková Monika,
Zdice, Palackého nám. 895, 
tel.: 311 685 674
n 20. a 21. 12.
MUDr. Tilschová Monika,
Liteň, Nádražní 401, 
tel.: 311 684 138
n 22. a 23. 12.
MUDr. Srpová Marcela,
Hořovice, Fügnerova 389, ALBA,
tel.: 311 512 119
n 24. 12.
MUDr. Svobodová Eliška,
Komárov, ordinace Buzuluk,
tel.: 311 572 389
n 25. 12.
MUDr. Šedivá Markéta,
Beroun, Wagn. nám 1541,
tel.: 311 612 291
n 26. 12.
MUDr. Šedivá Štěpánka,
Beroun, Wagn. nám. 1541,
tel.: 311 611 241
n 27. a 28. 12.
MUDr. Šmejkalová Zdeňka,
Lochovice, Nádražní 308,
tel.: 311 537 796
n 29. a 30. 12.
MUDr. Švábová Ladislava,
Hořovice, Pod Nádražím 289,
tel.: 311 513 375
n 31. 12.
MUDr. Tesařová Simona,
Loděnice, UGZ 69,
tel.: 311 672 253
n 1. 1. 2015
MUDr. Tesařová Simona,
Loděnice, UGZ 69,
tel.: 311 672 253
n 2. a 3. 1. 2015
MUDr. Spal Antonín,
Hořovice, K Nemocnici 1106,
tel.: 311 542 396
n 4. 1. 2015
MUDr. Třesohlavá Magdalena;
Beroun, Železniční stanice,
tel.: 311 621 497
Pohotovostní služba je v době
od 8.00–11.00 hodin

Kulaté 80. narozeniny oslavil
13. listopadu Miroslav Suchý.
Dodatečně mu k tomuto význam-
nému jubileu gratulujeme společně
s jeho synem Miroslavem.

Nejstarší občanka

Zubní pohotovost

Ve věku 102 let
zemřela dne
27. října 2014
pravděpodobně
nejstarší obyva-
telka Berouna
Marie Havlíčko-

vá, maminka a babička. Ve svém
berounském bytě žila Marie Havlíč-
ková už od roku 1975.

Hokejbal, fotbal, basketbal a od
nového roku nově také atletiku

budou moci navštěvovat školáci,
na jejichž volnočasové aktivity při-
spěje město v rámci sportovních
stipendií. Jde o sociální projekt,
díky kterému město od letošního
září finančně podporuje děti, kte-
rým z nejrůznějších důvodů nemo-
hou jejich rodiče hradit účast ve
sportovních aktivitách. 

V nabídce je hokejbal (SK Kelti
2008), fotbal (Český lev – Union
Beroun) a basketbal (BK klub
Beroun). S těmito kluby má město
uzavřenou smlouvu o spolupráci
apodpořeno tak mohlo být 5 malých
sportovců asportovkyň (z toho 2 úpl-
ní nováčci). Od roku 2015 se nabídka
rozšíří ještě oatletiku (TJ Lokomotiva). 

Ofinanční podporu pro své dítě
mohou rodiče žádat na Odboru

sociálních věcí, zdravotnictví a škol-
ství. Podmínkou je pouze 10%
finanční spoluúčast na členských
příspěvcích v dané sportovní akti-
vitě. Žádost lze získat na Odboru
sociálních věcí, zdravotnictví a škol-
ství městského úřadu (Pod Kaplan-
kou 21, tel.: 722 713 622) nebo na
webu města – www.mesto-beroun.cz
v záložce Příspěvky – dotace.

n

Díky stipendiím mohou školáci sportovat 

Dva chlapci a jedna dívka nyní
docházejí do hokejbalové

přípravky klubu SK Kelti 2008,
který se těší stále větší oblibě, a to
nejen díky nově vybudovanému
multifunkčnímu hřišti v Berou-
ně – Hlinkách, ale i výborné pří-
pravné práci s dětmi. Předsedou
klubu je Jiří Černý, který zároveň
nejmenší svěřence trénuje.

Proč jste se rozhodli jako klub
na projektu podpory dětí ze zne-
výhodněných rodin spolupraco-
vat. Včem spatřujete jeho přínos?

Myslím, že obecně platí, že
máme radost z každého nového
„přírůstku“ do naší dnes už poměr-
ně početné keltské rodiny. V přípa-

dě dětí, u nichž je možnost materi-
ální podpory jejich okolí do jisté
míry omezená, to pak pochopitelně
platí dvojnásob, a tak naše účast
na tomto projektu byla naprosto
přirozená. Velmi nás těší nejen to,
že jsme se mohli stát jeho součástí,
ale také to, jaké pokroky naši noví
Keltíci od jejich vstupu do klubu
dělají.

V hokejbalu nastupuje nová
generace, jak vidíte její budouc-
nost?

Přestože je stále složitější pro
děti zatraktivnit sport jako takový,
myslím, že vývoj počtu členů v mlá-
dežnických kategoriích v našem
klubu je důkazem toho, že i v tom-

O budoucnost hokejbalu na Berounsku se neobávám 

Dne 31. 10. 2014 odešel v nedožitých 95 letech
český houslista a pedagog, ale také vášnivý houbař
a milovník podbrdských lesů Jiří Bezděkovský, který
byl již neodmyslitelně spjatý s Berounem. Koncertní
mistr Symfonického orchestru Československého
rozhlasu, kde působil úctyhodných 40 let. Během
svého života se Jiří Bezděkovský setkal s mnoha

významnými hudebními osobnostmi. Za jednu z nich považoval diri-
genta, houslistu a pedagoga Václava Talicha, kterého si nesmírně
vážil. Byl posledním žijícím hudebníkem, který s ním aktivně spolu-
pracoval.
Vedle koncertní činnosti se také řadu let věnoval výuce hry na housle.
Jako pedagog působil v ZUŠ v Berouně, Zdicích, Kladně, na konzervatoři
v Teplicích i Praze. Miloval hudbu a věnoval se jí po celý život. Na
sklonku svého aktivního hudebního života vedl Berounský komorní
orchestr a hojně koncertoval v duu s kytaristou a pedagogem Petrem
Štěpánem, s kterým naposledy vystoupil ještě ve svých 93 letech. Byl
tak pravděpodobně jediným houslistou v Evropě, který koncertoval
v tak vysokém věku a na tak vysoké úrovni. Posledních 23 let hrál na
nástroj berounského houslaře Václava Semeráda.
Za svou mnohaletou činnost se v roce 2000 společně s houslistou
Josefem Sukem stal držitelem ocenění Senior Prix od Nadace život
umělce a Intergramu. V roce 2012 obdržel od města Berouna u pří-
ležitosti konání 30. ročníku hudebního festivalu Talichův Beroun oce-
nění Za celoživotní působení v oblasti hudby. 
Jiří Bezděkovský svou mistrovskou hrou těšil posluchače u nás i v zahra-
ničí několik desítek let. Sršel neobyčejnou energií a měl smysl pro
humor. Svým působením v mnoha předních hudebních tělesech, jejich
založením, pedagogickou a koncertní činností se nesmazatelně podílel
na formování českého hudebního života. S velkou úctou a obdivem
se skláníme nad jeho uměním. Eva Pelánová, dlouholetá žačka Jiřího
Bezděkovského. Foto: A. Šustrová

Na rozloučenou …

Poslední letošní Vítání občánků
se v obřadní síni radnice usku-

tečnilo již po uzávěrce tohoto vydá-
ní, v úterý 25. listopadu. Pokud
máte zájem se se svým novorozen-
cem zúčastnit v příštím roce této
vyhledávané slavnosti, můžete si
již nyní vybrat termín a přihlásit se.
Vítání občánků se bude konat
v první polovině příštího roku vždy
v úterý, a to: 20. 1., 3. 3., 21. 4.,
a 9. 6. Rodiče, kteří se chtějí akce
zúčastnit, se mohou hlásit na tele-
fon 311  654  151  a 152.  E-mail:
evidence2@muberoun.cz  nebo
evidence@muberoun.cz. Vítání
se koná v menších skupinách. Rodi-
če na památku dostanou pro své
potomky pamětní minci a knihu.
Mohou si také objednat fotografo-
vání v kolébce. Nechybí ani krátké
vystoupení dětí z berounské mate-
řinky. n

Termíny Vítání občánků
v první polovině 2015

to případě platí, že klíčové je mít
kolem sebe správné lidi ochotné
svému cíli něco obětovat. A tak zej-
ména díky práci Romana Nováka
a jeho trenérského týmu vznikla
v posledních letech i v našem
oddíle mládežnická základna,
díky níž se o budoucnost hokejba-
lu na Berounsku neobávám.
Pokud budou naši mladí na sobě
ochotni i nadále tvrdě pracovat,
věřím, že mají šanci to dotáhnout
opravdu daleko a účast Keltů
v reprezentačních výběrech nemu-
sí být v budoucnu ojedinělou zále-
žitostí. n
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Mistryně světa v kickboxu
se učí v Berouně

Beroun má několi-
kanásobnou mi-

stryni světa v kickbo-
xu. Ze svého prvního
mistrovství světa
WTKA aWKA , které se
koncem října konalo
v italském Toskánsku,
si přivezla tři zlaté
medaile žákyně 6. třídy
ZŠ v Preislerově ulici
Valentina Vacková.
Další úspěch přidala
na mistrovství světa WKF v Praze,
kde vybojovala dva tituly mistryně,
když ve finále porazila soupeřku

z Irska a favorizova-
nou Polku, která je
mistryní Polska vthaj-
ském boxu a má mi-
strovský pás z MS
v Malajsii. 

O tom, že se Va-
lentině, která se to-
muto sportu věnuje již
deset let,  letos daří,
svědčí i titul dvojité
šampionky Německa
a dvojnásobné vítěz-

ství světového poháru největší svě-
tové organizace WAKO vmaďarském
Szegedu. n

Stříbro a bronz si z mistrovství
světa v bojových uměních, které

se koncem října konalo v Číně, při-
vezla berounská sportovkyně. 

Mistrovství světa v tradičním
wushu se v čínském městě Jiuhu-
ashan zúčastnilo okolo 3000 spor-
tovců ze 42 zemí světa a úroveň
všech výkonů byla velmi vysoká. Ani
tak se však čeští reprezentanti
v  konkurenci neztratili. Z  šesti-
členné české reprezentace byli
hned dva z Berounské školy bojo-
vých umění Oheň a Voda. V jedné
z nejpočetnějších kategorií celého
šampionátu startoval Martin
Lachman. V kategorii Shaolinquan,
kde nebyla nouze o čínské, ruské
a americké závodníky, obsadil krás-
né 12. místo. Martina Slabá v méně
početné kategorii Taijijian (taiji
s mečem) vybojovala pro Českou
republiku 2. místo. Vrcholem sou-
těže pak jako vždy bylo cvičení sku-
pin a nejstarší kategorie do 99 let,
kde bylo ke spatření mnoho zají-

mavých mistrů, kteří  se cvičení
věnují celý život. Po každém jejich
osobitém provedení jednotlivých
sestav se ozval aplaus početného
čínského publika. Mistrovství světa
v taijiquan, které se konalo počát-
kem listopadu v čínském městě
Chengdu, se zúčastnili za Českou
republiku již pouze dva reprezen-
tanti. Martina Slabá jako sportovec
a Martin Lachman jako teamleader.
Úřadující mistryni Evropy Martině
Slabé se podařilo vybojovat krásné
3. místo za první Číňankou a dru-
hou Malajkou. n

Berounští plavci přivezli z přebo-
ru Středočeského kraje, který

se konal na přelomu října a listo-
padu v Kladně, dvacet dva medailí.
Přeboru se zúčastnilo 22 plavců TJ

Lokomotivy Beroun. Celkem 9 zla-
tých, 6 stříbrných a 7 bronzových
medailí vybojovala pětice opor

berounského plaveckého oddílu.
Štěpán Zahradník (na snímku),
Dušan Miko, Tomáš Ludvík, Marek
Štulík a Martin Dřevínek. Největším
úspěchem berounských plavců bylo
první místo v celkovém pořadí oddí-
lů ze Středočeského kraje a Prahy.

Tomáš Ludvík se poté zúčastnil
v Jihlavě 7. kola Českého pohá-

ru kategorie open pořáda-
ného pod názvem Axis cup
2014. Tomáš se zde roz-
hodně neztratil a mezi
elitou českého plavání se
dokázal celkem čtyřikrát
prosadit do první desít-

ky. Skupina sedmi jede-
nácti a dvanáctiletých

plavců Lokomotivy se před-
stavila v severočeských Lou-

nech na 12. ročníku Lounského
poháru LUNA. David Ludvík tam
dokázal v nabité konkurenci mla-
dých plaveckých nadějí vyplavat dvě
stříbrné a jednu bronzovou medaili.
LoBe n

Pětice plavců opanovala
středočeský přebor

Vbojích o světové medaile ve
střelbě, kterých se v polovině

října zúčastnilo v USA téměř 1350
střelců z 52 zemí světa, se beroun-
ský střelec dostal do elitní desítky.
Organizátoři připravili 30 nápadi-
tých střeleckých situací, které pro
správné vyřešení vyžadovaly více
jak 500 ran. Do užšího výběru se
kvalifikoval i Berouňan Zdeněk
Liehne a nezklamal. Vybojoval
8. příčku v silně obsazené divizi
Production. Zároveň svým skvělým
výsledkem pomohl národnímu
týmu k zisku stříbrné medaile.
V této sezoně byli úspěšní i další
střelci berounského klubu SBTS.

Kromě úspěchu na mezinárodních
soutěžích si jejich trenér velice cení
úspěchu v tradičně kvalitních Čes-
kých seriálech závodů Severočes-
kého poháru a Superligy ČR.
V seriálu osmi závodů Severočes-
kého poháru obsadili všichni tři
střelci shodně 1. místa. Zdeněk
Liehne v divizi Production, Jan
Liehne v divizi Standard a jeho
manželka Irena Liehne v divizi
Standard Lady. V seriálu závodů
Superligy ČR obsadili 1. místo Zde-
něk Liehne v divizi Production, Ire-
na Liehne v divizi Standard Lady
a Jan Liehne 3. místo v divizi Stan-
dard. n

Střelec Liehne pomohl
národnímu týmu ke stříbru

Berounská sportovkyně
bodovala na MS v Číně

Město opět podpoří sportovce 
Částku 3 miliony korun

navrhuje vedení města roz-
dělit mezi berounské sportovce.
O konečné výši rozhodne
17. prosince berounské zastu-
pitelstvo, které bude schvalovat
návrh rozpočtu na rok 2015. 

Berounské sportovní oddíly
a sportovci následně mohou
město žádat o dotaci na svou čin-
nost, a to až do konce ledna
2015.

Žádost o poskytnutí dotace
musí být na předepsaném formu-
láři. Ten společně se Zásadami pro
poskytnutí finanční dotace bude
k dispozici na internetových strán-
kách města Berouna www.mesto-
beroun.cz. Jednotlivé žádosti
v únoru posoudí sportovní komi-
se. Ta následně radě předloží
návrh na rozdělení dotací. Koneč-
né slovo bude mít opět zastupitel-
stvo na svém jarním zasedání. n

Výhra posunula
Kelty na třetí místo 

Poslední zápas podzimu sehrá-
lo áčko berounských Keltů

proti pražské Hostivaři. Hosté
i přes vyrovnané dvě třetiny,
v nichž oba týmy měly dost šancí
ke skórování, nedokázali najít
recept na brankáře Laška.
Vposledním dějství mohli domá-
cí diváci navíc sledovat ódu na
radost v podání Keltů, kteří psy-
chicky zdeptaného soupeře dora-
zili třemi zásahy a množstvím
dalších neproměněných šancí jej
ušetřili vyššího debaklu. Zaslou-
žená výhra posunula Kelty na
průběžné třetí místo.

Starší žáci doma bojovali
stýmem zNového Strašecí . První
zápas domácí zaspali a hosté
vyhráli 2:3. Odpolední odveta
dopadla pro Kelty opoznání lépe.
Těsná výhra 2:1 znamenala první
tříbodovou výhru starších žáků
v soutěži. n
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Také letos můžete potěšit přá-
tele a známé vánočními dárky

s berounskými motivy. Některé
z nich můžete zakoupit i v Měst-
ském informačním centru na
Husově náměstí.

Kalendář s vedutami Berouna
Zde je například k  dostání

speciální kalendář k 750. výročí
první zmínky o městě, který vydá-
vá město Beroun ve spolupráci
s MKC Beroun. Nástěnný kalendář

je proveden v českém a anglickém
jazyce a obsahuje šest historic-
kých vedut Berouna. Veduta je
malířské nebo grafické zachycení
krajiny, které se používalo přede-
vším na starých mapách. Najdete
zde vedutu královského krajského
města Berouna z výučního listu
cechu řeznického z dvacátých let
19. století (obr. 1), romantizující
ocelorytinu V. Kandlera (obr. 2)
nebo kresbu Antonína Wacha, kte-
rá zachycuje Beroun ze Závodí

Tipy na vánoční dárky s motivy Berouna

Divadelní představení brněn-
ského Divadla Líšeň uvedou společ-
nými silami berounské agentury
Hnízdo aNostalgie, ato 12. prosince
ve 20.00 vsále České pojišťovny. Hra
je inspirována knihou zavražděné
ruské novinářky Anny Politkovské
Ruský deník a zpracovává s krutou

ironickou nadsázkou téma nástupu
Putina k moci a směřování Ruska
k totalitě. Stejně jako kniha Anny
Politkovské také inscenace spojuje
formou montáže příběhy, politické
souvislosti i prosté lidské osudy. Hra-
je se ve starém vojenském stanu!
Počet míst je proto omezen. n

Hra Putin lyžuje se odehrává
ve vojenském stanu

Středočeské sdružení výtvarníků
uzavře letošní galerijní sezonu

v Duslově vile. Vernisáž se uskuteč-
ní ve středu 3. prosince od 17.00
hodin.

Středočeské sdružení výtvarníků
se v Městské galerii Beroun představí
po dvou letech. Je to tvůrčí seskupení
profesionálních výtvarných umělců,
kteří působí ve Středočeském kraji.
Má velmi širokou členskou základnu
a ta je zárukou výrazné pestrosti
uměleckých a výtvarných přístupů.
Otom se mohou přesvědčit inávštěv-
níci letošního souboru výtvarných

děl. Je to členská výstava SSV 2014,
která se stěhuje do Berouna
z „domovské“ Rabasovy galerie
Rakovník. V ní sdružení vystavuje
nejčastěji a jeho výstavy jsou od roku
2005 spojeny i s další významnou
kulturní akcí, s Mezinárodním fes-
tivalem komorní hudby avýtvarného
umění Heroldův Rakovník. 

Současná výstava nabízí diváko-
vi tradičně kvalitní aaktuální ukázky
z díla dlouholetých členů. Do spolku
ale v posledních letech vstoupilo
iněkolik mladých umělců, absolven-
tů prestižních škol, avýstava tak při-
náší i ukázky progresivních projevů
současného výtvarného umění.

Z berounských výtvarníků jsou
členy sdružení Karel Souček aTomáš
Petříček. Protože MGB se Středočes-
kým sdružením výtvarníků spolu-
pracuje již od svého vzniku, mohou
návštěvníci zhlédnout i díla malířů,
kteří v Berouně vystavovali, např.
V. Zoubka, F. Králíka, J. Maslera,
M. Mojsejové, Z. Prokopa, P. Rajdla,
E. Linksfeilerové, D. Blažka či man-
želů Trnkových. Právě dílo J.M. Trnky
Soumrak z roku 2010 vidíte na sním-
ku. n

v roce 1841, bezprostředně po
dokončení vůbec prvního kamen-
ného mostu na tehdejší císařské
silnici. Nechybí zde ani známá Wil-
lenbergerova veduta města z roku
1599, na níž je vidět Beroun krátce
před velkým požárem, jenž zničil
jeho velkou část. Kalendář obsa-
huje i přehled historických milní-
ků z historie královského města.
V  omezeném množství bude
k dostání v Městském informač-
ním centru na Husově náměstí.

Romantická zákoutí města
Světlo světa již spatřil litogra-

fický kalendář berounské výtvar-
nice Lucie Suché (obr. 3). Vznikl
starou ruční technologií – tiskem
z kamene v litografické dílně aka-
demického malíře Martina Boudy
v Praze na Kampě v omezeném

nákladu 200 kusů. Jde o soubor
třinácti signovaných grafických
listů, tentokrát s  romantický-
mi zákoutími města Berouna.
K dostání je například ve vinotéce
Jiřího Semráda v České ulici nebo
na www.luciesucha.com

Osobnosti Berounska
a Hořovicka

Milovníky četby zase může
potěšit nová publikace Osobnosti
Berounska a Hořovicka. Jedná se
o velmi zajímavý a ojedinělý počin
sběratele autogramů pana Fran-
tiška Frolíka, který soustředil uni-
kátní sbírku podpisů a rukopisů
významných lidí, kteří se buď
narodili nebo svůj život prožili na
Berounsku a Hořovicku. Ke kaž-
dému jménu je uveden nejen vlast-
noruční podpis, popřípadě krátký
rukopis, ale také stručný životopis
a popis vztahu dotyčného k místní-
mu kraji. Mezi publikovanými
naleznete slavná jména jako jsou
Jan Neruda, Ema Destinnová,
Karel Čapek, nebo Jaroslav
Seifert. Jako malá perlička je
u vybraných osobností přidán gra-
fologický rozbor jejich rukopisů
stručně vystihující psychologický
profil dotyčného. n

Sezonu v galerii uzavřou
středočeští výtvarníci
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